



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

80.	437183	cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro : 18 g, comprimento: cerca 45 mm, conector: conector padrão, componente I: câmara refluxo com filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. unidade: unidade. obs: cateter intravascular periférico sobre agulha nº 18g, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirrogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe, esterilizado em óxido de etileno.	20000	UN	R\$ 0,78	-R\$ 1,70	R\$ 0,95	R\$ 0,64	3	R\$ 0,79	R\$ 15.800,00
81.	437184	cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro : 20 g, comprimento: cerca 30 mm, conector: conector padrão, componente I: câmara refluxo com filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. unidade: unidade. obs: cateter intravascular periférico sobre agulha nº 20g, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirrogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe, esterilizado em óxido de etileno.	80000	UN	R\$ 0,79	-R\$ 1,70	R\$ 0,95	R\$ 0,82	3	R\$ 0,85	R\$ 68.000,00
82.	437181	cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 14 g, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente I: câmara refluxo com filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. unidade: unidade. obs: cateter intravascular periférico sobre agulha nº 14g, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirrogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe, esterilizado em óxido de etileno.	3000	UN	R\$ 0,54	-R\$ 1,70	R\$ 1,20	R\$ 0,57	3	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00
83.	437185	cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 22 g, comprimento: cerca 25 mm, conector: conector padrão, componente I: câmara refluxo com filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual. unidade: unidade. obs: cateter	80000	UN	R\$ 0,78	-R\$ 1,70	R\$ 0,95	R\$ 0,82	3	R\$ 0,85	R\$ 68.000,00





**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

88.	268236	100 ou 125ml	100000	UN	R\$ 1,91	-R\$ 5,00	-R\$ 4,80	-R\$ 4,20	R\$ 1,74	2	R\$ 1,83	R\$ 183.000,00
		cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema fechado. unidade: bolsa 250,00ml. obs: solução fisiológica (cloreto de sódio) 0,9% 250ml, sistema fechado, estéril, frasco/bolsa 250ml										
89.	268236	1.000ml	40000	UN	R\$ 4,10	-R\$ 6,20	-R\$ 10,80	R\$ 5,40	R\$ 3,36	3	R\$ 4,29	R\$ 171.600,00
		cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema fechado. unidade: bolsa 1000,00ml. obs: solução fisiológica (cloreto de sódio) 0,9% 1000ml, sistema fechado, estéril, frasco/bolsa 1.000ml										
90.	268236	500ml	80000	UN	R\$ 2,35	R\$ 4,50	-R\$ 5,90	-R\$ 4,60	R\$ 2,14	3	R\$ 3,00	R\$ 240.000,00
		cloróxidina digluconato, dosagem: 0,5%, aplicação: solução alcoólica. unidade: frasco 100,00ml. obs: solução de digluconato de clorexidina 0,5% alcoólica, antisséptico tópico, de acordo com a rde 199/06 anvisa. almotolia de 100ml										
91.	269878		2000	FR	R\$ 1,73	R\$ 2,50	-	R\$ 2,50	R\$ 1,57	4	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00
		cloróxidina digluconato, dosagem: 1%, aplicação: solução aquosa. unidade: frasco 100,00ml. obs: solução de digluconato de clorexidina 1% aquosa, antisséptico tópico, de acordo com a rde 199/06 anvisa. almotolia de 100ml										
92.	296990		5000	FR	R\$ 1,45	R\$ 2,00	-	-R\$ 2,70	R\$ 1,41	3	R\$ 1,62	R\$ 8.100,00
		cloróxidina digluconato, dosagem: 2%, aplicação: degermante. unidade: frasco 100,00ml. obs: solução de digluconato de clorexidina 2% degermante, com tensoativos, antisséptico tópico, de acordo com a rde 199/06 anvisa. almotolia de 100ml										
93.	269876		5000	FR	R\$ 2,48	-R\$ 3,50	-	R\$ 2,50	R\$ 2,00	3	R\$ 2,33	R\$ 11.650,00
		cloróxidina digluconato, dosagem: 2%, aplicação: degermante. unidade: frasco 1000,00ml. obs: solução de digluconato de clorexidina 2% degermante, com tensoativos, antisséptico tópico, de acordo com a rde 199/06 anvisa. frasco de 1000ml										
94.	269876		1000	FR	R\$ 15,06	-R\$ 25,00	-	-R\$ 25,00	R\$ 12,37	2	R\$ 13,72	R\$ 13.720,00
		colchão - uso hospitalar, material: espuma, densidade: d-33, comprimento: 190 cm, altura base: 7 cm, largura: 90 cm. características adicionais: tipo caixa de ovo, aplicação: forrado capa silicone, zipper, costura 100%poliester. unidade: unidade. obs: colchão de ar tipo caixa de ovo, inflável, com orifícios anti-escaras, lavável, de fácil transporte, com capacidade para até 130kg, tamanho										
95.	350857		100	UN	R\$ 279,21	-	-	-	R\$ 99,00	2	R\$ 189,10	R\$ 18.910,00



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

96.	460850	1,90x90cm.	coletor de urina, material : plástico, tipo : sistema aberto, capacidade : cerca de 1200 ml, graduação: graduada, esterilidade : não esteril, descartável, obs: frasco	1000	FR	R\$ 3,11	R\$ 4,10	-R\$ 5,50	R\$ 2,46	3	R\$ 3,22	R\$ 3.220,00	
97.	419399		coletor de urina, material : plástico, tipo: saco sistema aberto, capacidade : cerca de 2000 ml, graduação: graduação de 100 em 100 ml, esterilidade : não esteril, descartável, obs: pacote com 100 unidades	100000	UN	R\$ 0,46	R\$ 0,85	-R\$ 62,00	R\$ 0,25	3	R\$ 0,52	R\$ 52.000,00	
98.	419371		coletor de urina, material : pvc, tipo : sistema fechado, capacidade : cerca de 2000 ml, graduação: graduação de 100 em 100 ml, válvula: válvula anti-refluxo, pinça: clamp corta fluxo, componentes: alça de sustentação, outros componentes: membrana autocitrizante, esterilidade : esteril, descartável, unidade: unidade.	10000	UN	R\$ 2,92	-	-R\$ 6,30	R\$ 2,69	3	R\$ 3,74	R\$ 37.400,00	
99.	363482		coletor material perfuro-cortante, material: papélio, capacidade total 13 l, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso: descartável, unidade: unidade, obs: caixa com 10 unidades.	8000	UN	R\$ 5,15	-R\$ 9,95	-R\$ 10,70	R\$ 2,84	3	R\$ 5,26	R\$ 42.080,00	
100.	363485		coletor material perfuro-cortante, material: papélio, capacidade total 20 l, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso: descartável, unidade: unidade, obs: caixa com 10 unidades.	15000	UN	R\$ 7,10	-R\$ 12,50	-R\$ 14,40	R\$ 4,44	3	R\$ 6,68	R\$ 100.200,00	
101.	407445		coletor rígido de resíduos perfurocortantes, com capacidade de 7 litros, constituído de plástico polipropileno rígido, projetado de forma a permitir autoclavagem e incinerações em conformidade com os órgãos estaduais de saúde pública e controle ambiental, na cor amarela translúcida podendo ser visualizado o conteúdo, a tampa e bocal deve evitar o contato e o retorno do material descartado sobre tampa, de fechamento seguro livre de vazamentos, apresentar o símbolo internacionalmente normalizado para material infectante e linha demarcatória de enchimento, assim como demais identificações e advertências (número de registro no ministério da saúde) na cor preta impressa de tinta atóxica e apirogénica. o coletor deve possuir alças para transporte ou encaixe para as mãos, atender as normas da nr-32 e rde-302, conforme portaria cvs n.21, de 10/09/2008.	1000	UN	R\$ 2,83	-	-	R\$ 7,00	-R\$ 15,80	2	R\$ 4,92	R\$ 4.920,00





**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

102.	422609	comadre, material: aço inoxidável, capacidade: 2.000 ml, tamanho: tamanho adulto padrão mundial, tipo: tipo pá, característica adicional: com alça. unidade: unidade.	30	UN	R\$ 113,98	-	-R\$ 240,00	R\$ 150,00	R\$ 108,88	3	R\$ 124,29	R\$ 3.728,70
103.	385777	compadre (urinol), material: aço inoxidável, capacidade: 1000 ml. unidade: unidade. obs: papagato (receptáculo para diurese), com superfície lisa para facilitar a limpeza e garantir o conforto, usado para coletar urina de pacientes do sexo masculino, com capacidade 1 litro. produto em aço inoxidável	30	UN	R\$ 70,83	-	-R\$ 115,00	-R\$ 130,00	R\$ 61,63	2	R\$ 66,23	R\$ 1.986,90
104.	269587	compressa gaze, material: tecido 100% algodão, tipo: 13 fios,cm2, modelo: cor branca,isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: com fio radiopaco,estéril,descartável. unidade: pacote 500,00 unidades. obs: compressa de gaze 7,5 x 7,5cm, 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, 13 fios, cor branca e isenta de quaisquer impurezas, bordas devidamente voltadas para dentro que evitem a soltura dos fios, isenta de quaisquer defeitos prejudiciais a sua utilização.	40000	PCT	-R\$ 0,32	-R\$ 50,00	R\$ 38,50	R\$ 36,00	R\$ 17,19	3	R\$ 30,56	R\$ 1.222.400,00
105.	272020	compressa gaze, material: tecido 100% algodão, tipo: tipo queijo, modelo: cor branca,isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, quantidade fios: 13 fios,cm2, largura: 91 cm, comprimento: 91 m, dobras: 4 dobras, características adicionais: embalagem plástica individual. obs: gaze hidrófila, tipo queijo (bobina). rolo.	5000	RL	R\$ 75,86	-R\$ 160,00	-	R\$ 63,00	R\$ 46,21	3	R\$ 61,69	R\$ 308.450,00
106.	442722	compressa hospitalar, tipo: cirúrgica, material: 100% algodão, dimensões: cerca de 25 x 25 cm, características adicionais: com fio radiopaco, acessórios: com cordão identificador, esterilidade: uso único, embalagem: embalagem individual. unidade: pacote 50,00 unidades. obs: compressa cirúrgica campo operatório tamanho 25cm x 28cm (tipo ii), (abnt nbr 14767),tecido 100% algodão, de construção tipo tela, constituído por 4 camadas de gaze, altamente absorventes e macias e com um dispositivo para fixação (alça).	50	PCT	-R\$ 1,23	-	-	R\$ 60,00	R\$ 35,39	2	R\$ 47,70	R\$ 2.386,00
107.	441585	compressa hospitalar, tipo: cirúrgica, material: 100% algodão, dimensões: cerca de 45 x 50 cm, características adicionais: com fio radiopaco, acessórios: com cordão identificador, esterilidade: uso único, embalagem: embalagem individual. unidade: pacote 50,00 unidades. obs: compressa	150	PCT	-R\$ 0,78	-R\$ 120,00	-	R\$ 73,00	R\$ 45,90	2	R\$ 59,45	R\$ 8.917,50



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

108.	284077	20	UN	R\$ 27,45	-	-	-	-	R\$ 14,50	2	R\$ 20,98	R\$ 419,60
109.	439208	30	UN	R\$ 12,81	-R\$ 48,00	-	-	R\$ 14,00	R\$ 11,80	3	R\$ 12,87	R\$ 386,10
110.	439214	30	UN	R\$ 37,74	R\$ 52,00	-	-	-R\$ 60,00	R\$ 32,29	3	R\$ 40,68	R\$ 1.220,40
111.	434486	4	UN	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 260,20	R\$ 1.040,80
112.	429067	500	CX	-R\$ 0,13	R\$ 20,00	-	-	-	R\$ 11,23	2	R\$ 15,62	R\$ 7.810,00
113.	434114	15	UN	R\$ 5,11	-	-	-	-	-R\$ 71,50	1	R\$ 5,11	R\$ 76,65



# MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

## Estado do Paraná

114.	429863	x 150 cm, componentes: não aderente, características adicionais: poroso, esterilidade: esteril, embalagem: embalagem individual curativo, tipo: hidrocloreto, material: poliuretano, revestimento: revestido com carmelose, gelatina e pectina, dimensão: cerca de 10 x 10 cm, permeabilidade: impermeável a líquidos, componentes: aderente, esterilidade: esteril, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade obs: placa composta por camada interna autoadesiva hipoalérgica, contendo hidrocloreto, polisisobutileno e conservantes, uma camada externa de filme de poliuretano; e um liner composto por papel silicomado. tamanho: 10x10cm.	3600	UN	RS 5,79	-	-	-	-	RS 4,86	2	RS 5,32	RS 19.152,00
115.	433002	curativo, tipo: hidrofibrã, revestimento: com prata iônica, formato: quadrado, dimensão: cerca de 10 x 10 cm, componentes: sem borda, esterilidade: esteril, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade, obs: aquapel: curativo de hidrofibrã antimicrobiano, esteril, placa seca e macia, composto por carboximetilcelulose sódica e prata, em duas camadas, tamanho 10x10cm.	1000	UN	RS 67,72	-	-	-	-	RS 21,30	2	RS 44,51	RS 44.510,00
116.	454905	detector fetal, tipo: portátil, ajuste: ajuste digital e tela gráfica, material: gabinete plástico, tipo de análise: auscultação bcf, fluxo sanguíneo placentar e cordão, faixa medição: bcf até cerca 200 bpm, frequência: até cerca 2,2 mhz, fonte alimentação: à bateria, componentes: com alto falante, transdutor, outros componentes: entrada auxiliar. unidade: unidade.	80	UN	RS 531,82	-R\$ 950,00	-	-	-	RS 377,00	2	RS 454,41	RS 36.352,80
117.	270585	dispositivo incontinência urinária, componentes: com extensor nº 5, com preservativo de látex, tipo uso: descartável, características adicionais: atóxico, apirogênico, esteril. unidade: unidade. obs: dispositivo uripen para incontinência urinária masculina (sonda de camisinha), em látex natural, atóxico, em forma de preservativo com extremidade afunilada e reforçada, extensão 80cm, tamanho 5 (diâmetro 5cm).	500	UN	RS 1,55	RS 3,00	-	-	-	RS 1,55	3	RS 2,03	RS 1.015,00
118.	345099	dispositivo incontinência urinária, componentes: com extensor nº 6, com preservativo de látex, tipo uso: descartável, características adicionais: atóxico, apirogênico, esteril. unidade: unidade. obs: dispositivo uripen para incontinência urinária masculina (sonda de camisinha), em látex natural.	500	UN	RS 1,36	RS 3,00	-	-	-	RS 1,30	3	RS 1,89	RS 945,00



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

119.	313440	atóxico, em forma de preservativo com extremidade afunilada e reforçada, extensão 80cm, tamanho 6 (diâmetro 6cm). dispositivo incontinência urinária, componentes: em látex, maleável, anel de contorno, sem extensor, características adicionais: descartável, estéril, tamanho: nº 4. unidade: unidade. obs: com preservativo de látex (extensor). obs: dispositivo uripen para incontinência urinária masculina (sonda de camishinha), em látex natural, atóxico, em forma de preservativo com extremidade afunilada e reforçada, extensão 80cm, tamanho 4 (diâmetro 4cm).	500	UN	R\$ 1,64	R\$ 1,50	-	-	-	-	-	R\$ 1,09	3	R\$ 1,41	R\$ 705,00
120.	442931	dispositivo p. medidas antropométricas, tipo: tipo régua, material: alumínio anodizado, escala graduação: com escala métrica - mm e em, faixa medição: cerca de 1,5 m, componente iii: bilateral. unidade: unidade. obs: fita métrica para cálculo do ime.	20	UN	R\$ 5,56	-	-	-	-	-	-	R\$ 22,73	2	R\$ 14,15	R\$ 283,00
121.	442451	dispositivo p. medidas antropométricas, tipo: tipo dreno cirúrgico, modelo: torácico, material: silicone, calibre: 28 french, comprimento: cerca de 50 cm, conector universal: c, conector, componente ii: radiopaco, tipo uso: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade.: obs dreno de tórax estéril, calibre 28, confeccionado em 100% silicone, descartável, atóxico, com linha radiopaca em toda extensão, conector universal ajustável, extremidade arredondada e multi-perfurada, indicado para drenagem torácica, mediastinal, pleural e drenagem em geral.	25	UN	R\$ 162,97	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 162,97	R\$ 4.074,25
122.	438494	dreno cirúrgico, modelo: torácico, material: silicone, calibre: 30 french, comprimento: cerca de 50 cm, conector universal: c, conector, componente ii: radiopaco, tipo uso: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade. obs: dreno de tórax estéril, calibre 30, confeccionado em 100% silicone, descartável, atóxico, com linha radiopaca em toda extensão, conector universal ajustável, extremidade arredondada e multi-perfurada, indicado para drenagem torácica, mediastinal, pleural e drenagem em geral.	10	UN	R\$ 4,54	-	-	-	-	-	-	R\$ 4,40	2	R\$ 4,47	R\$ 44,70
123.	438500	dreno cirúrgico, modelo: torácico, material: silicone, calibre: 30 french, comprimento: cerca de 50 cm, conector universal: c, conector, componente ii: radiopaco, tipo uso: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade. obs: dreno de tórax estéril, calibre 30, confeccionado em 100% silicone, descartável, atóxico, com linha radiopaca em toda extensão, conector universal ajustável, extremidade arredondada e multi-perfurada, indicado para drenagem torácica, mediastinal, pleural e drenagem em geral.	10	UN	R\$ 5,28	-	-	-	-	-	-	R\$ 5,50	2	R\$ 5,39	R\$ 53,90





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

124.	438501	dreno cirúrgico, modelo: torácico, material: silicone, calibre: 32 french, comprimento: cerca de 50 cm, conector universal: c, conector, componente ii: radiopaco, tipo uso: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade. obs: dreno de torax estéril, calibre 32, confeccionado em 100% silicone, descartável, atóxico, com linha radiopaca em toda extensão, conector universal ajustável, extremidade arredondada e multi-perfurada, indicado para drenagem torácica, mediastinal, pleural e drenagem em geral.	10	UN	R\$ 5,53	-	-	-	-	R\$ 5,50	2	R\$ 5,52	R\$ 55,20
125.	438495	dreno cirúrgico, modelo: torácico, material: silicone, calibre: 34 french, comprimento: cerca de 50 cm, conector universal: c, conector, componente ii: radiopaco, tipo uso: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade. obs: dreno de torax estéril, calibre 34, confeccionado em 100% silicone, descartável, atóxico, com linha radiopaca em toda extensão, conector universal ajustável, extremidade arredondada e multi-perfurada, indicado para drenagem torácica, mediastinal, pleural e drenagem em geral.	10	UN	R\$ 4,52	-	-	-	-	R\$ 5,50	2	R\$ 5,01	R\$ 50,10
126.	438491	dreno cirúrgico, modelo: torácico, material: silicone, calibre: 36 french, comprimento: cerca de 50 cm, conector universal: c, conector, componente ii: radiopaco, tipo uso: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade. obs: dreno de torax estéril, calibre 36, confeccionado em 100% silicone, descartável, atóxico, com linha radiopaca em toda extensão, conector universal ajustável, extremidade arredondada e multi-perfurada, indicado para drenagem torácica, mediastinal, pleural e drenagem em geral.	10	UN	R\$ 4,55	-	-	-	-	R\$ 4,54	2	R\$ 4,55	R\$ 45,50
127.	438492	dreno cirúrgico, modelo: torácico, material: silicone, calibre: 38 french, comprimento: cerca de 50 cm, conector universal: c, conector, componente ii: radiopaco, tipo uso: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade. obs: dreno de torax estéril, calibre 38, confeccionado em 100% silicone, descartável, atóxico, com linha radiopaca em toda extensão, conector universal ajustável, extremidade arredondada e multi-perfurada, indicado para drenagem torácica, mediastinal, pleural e drenagem em geral.	10	UN	R\$ 4,47	-	-	-	-	R\$ 4,74	2	R\$ 4,61	R\$ 46,10
128.	331016	eletrodo aparelho médico medição, tamanho: adulto,	10000	UN	-	-	-	-	R\$ 0,50	R\$ 0,24	2	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

129.	430175	tipo uso: para monitorização cardíaca, características adicionais: impregnado com gel age2, adesivo hipotalergênico, aplicação: monitorização cardíaca, material: flexível, pino aço inox, com contra-pino universal, tipo embalagem: individualmente selado, unidade: unidade.	10	UN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 19,59	1	R\$ 19,59	R\$ 195,90	
130.	43511	eletrodo uso médico, material filamento: aço inoxidável, tipo: alça, características adicionais: para bisturi elétrico, diâmetro: cerca de 4,5 mm, unidade: unidade, obs: eletrodo para bisturi eletrônico tipo alça 9,0mm, compatível com wavetronic 5000, loktal e bp 100 plus.	10	UN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 19,99	1	R\$ 19,99	R\$ 199,90	
131.	392882	eletrodo uso médico, material filamento: aço inoxidável, tipo: faca pequena, comprimento: 67 mm, características adicionais: para bisturi elétrico, unidade: unidade, obs: eletrodo para bisturi eletrônico tipo faca reta 67mm, compatível com wavetronic 5000, loktal e bp 100 plus.	10	UN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 19,59	1	R\$ 19,59	R\$ 195,90	
132.	354472	eletrodo, tipo: precordial, aplicação: eletrocardiografia, características adicionais: completo, formato: péra, tipo uso: adulto, unidade: unidade, obs: ventosa base metálica, banho prata, jogo com 6 unidades	5	UN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 181,50	1	R\$ 181,50	R\$ 907,50
133.	443438	embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura, espessura: cerca de 60 g.m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 15 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único, unidade: rolo 100m, obs: papel grau cirúrgico para esterilização a vapor saturado sob pressão, bobina na medida de 15cm x 100m.	1200	RL	R\$ 54,55	-R\$ 100,00	-R\$ 120,00	-R\$ 100,00	-R\$ 120,00	-R\$ 80,00	-R\$ 42,78	-	-	-	-	-	R\$ 85,57	3	R\$ 59,11	R\$ 70.932,00	
134.	442386	embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura, espessura: cerca de 60 g.m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 30 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único, unidade: rolo 100m, obs: papel grau cirúrgico	1000	RL	R\$ 108,36	-R\$ 195,00	-R\$ 235,00	-R\$ 160,00	-R\$ 85,57	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 85,57	2	R\$ 96,96	R\$ 96.960,00	



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

135.	442388	para esterilização a vapor saturado sob pressão, bobina na medida de 30cm x 100m. embalagem p. esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição c, filme polímero multilaminado, gramatura, espessura: cerca de 60 g.m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 40 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único. unidade: rolo 100m. obs: papel grau cirúrgico para esterilização a vapor saturado sob pressão, bobina na medida de 40cm x 100m.	200	RL	R\$ 112,25	-R\$ 230,00	-R\$ 315,00	R\$ 210,00	R\$ 114,09	3	R\$ 145,45	R\$ 29.090,00
136.	443439	embalagem p. esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição c, filme polímero multilaminado, gramatura, espessura: cerca de 60 g.m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 5 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único. unidade: rolo 100m. obs: papel grau cirúrgico para esterilização a vapor saturado sob pressão, bobina na medida de 7cm x 100m.	150	RL	R\$ 26,49	-R\$ 59,00	-R\$ 65,00	R\$ 50,00	R\$ 22,80	3	R\$ 33,10	R\$ 4.965,00
137.	442385	embalagem p. esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição c, filme polímero multilaminado, gramatura, espessura: cerca de 60 g.m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 10 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único. unidade: rolo 100m. obs: papel grau cirúrgico para esterilização a vapor saturado sob pressão, bobina na medida de 10cm x 100m.	500	RL	R\$ 39,41	-R\$ 70,00	-R\$ 82,00	-R\$ 60,00	R\$ 28,52	2	R\$ 33,96	R\$ 16.980,00
138.	442384	embalagem p. esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição c, filme polímero multilaminado, gramatura, espessura: cerca de 60 g.m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 20 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único. unidade: rolo 100m. obs: papel grau cirúrgico para esterilização a vapor saturado sob pressão, bobina na medida de 20cm x 100m.	1000	RL	R\$ 73,49	-R\$ 135,00	-R\$ 160,00	R\$ 102,00	R\$ 60,00	3	R\$ 78,50	R\$ 78.500,00
139.	390634	equipo bomba infusora, tipo: p. nutrição enteral, material: pvc cristal, tipo câmara: câmara flexível e filtro ar, tipo gotejador: gota paulista, tipo pinça: regulador de fluxo e corta fluxo, tipo conector: conector escalonado p. sonda e tampa, tipo bomba: peristáltica linear, esterilidade: esteril, descartável	100	UN	R\$ 1,00	-	-	R\$ 1,40	R\$ 1,20	2	R\$ 1,20	R\$ 120,00



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

140.	429765	1000	UN	RS 4,42	-	-	-	-	RS 24,07	2	RS 14,25	RS 14.250,00
<p>equipo bomba infusora, tipo: para infusão, material: pvc cristal, comprimento: cerca de 200 cm, tipo câmara: câmara flexível com filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo e corta fluxo, tipo injetor: injetor lateral "y", autocicatrizante, tipo conector: conector luer lock com tampa, característica adicional: com filtro particuladas 15 micras, tipo bomba: bomba volumétrica, esterilidade: estéril, descartável. unidade: obs: equipo para terapia parenteral compatível com bomba icatu e st1000 sanitronic</p>												
141.	402455	400	UN	RS 23,25	-	-	-	-	RS 23,25	2	RS 23,25	RS 9.300,00
<p>equipo bomba infusora, tipo: parenteral, material: pvc cristal, comprimento: min. 230 cm, tipo câmara: câmara flexível, filtro de ar e 15 micras, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo injetor: injetor lateral "y" valvulado, isento de latex, tipo conector: conector luer lock, característica adicional: fotossensível, tipo bomba: peristáltica linear, esterilidade: estéril descartável. obs: equipo fotossensível para terapia parenteral compatível com bomba icatu e st1000 sanitronic</p>												
142.	385705	500	UN	RS 1,75	-	-	-	-	-	1	RS 1,75	RS 875,00
<p>equipo, tipo de equipo: de infusão, material: pvc cristal, comprimento: min. 140 cm, tipo câmara: câmara flexível e filtro particuladas 15 micras, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo e corta fluxo, tipo injetor: injetor lateral "y", autocicatrizante, tipo conector: luer rotativo c.tampa, tipo bomba: peristáltica rotativa, esterilidade: estéril, descartável. obs: compatível com bomba st550-42 sanitronic</p>												
143.	390365	200000	UN	RS 0,75	-	-	-	-	RS 1,35	3	RS 0,95	RS 190.000,00
<p>equipo, tipo de equipo: de infusão, material: pvc cristal, comprimento: min. 120 cm, tipo câmara: câmara gotejadora flexível com filtro ar, tipo gotejador: microgotas, tipo pinça: pinça reguladora de fluxo, tipo injetor: injetor lateral valvulado, tipo conector: luer rotativo com tampa e filtro, esterilidade: estéril descartável. unidade: obs: equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão, injetor lateral em "y" com área para rápida</p>												
144.	421352	1000	UN	RS 1,69	-	-	-	-	RS 1,58	3	RS 1,72	RS 1.720,00





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

145.	462239	aspsia com membrana autocicatrizante ou valvulado, dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo de 15 µ, câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior, transparente com microgotejador para 60 µts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta, tubo extensor em pvc ou polietileno flexível, uniforme, transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. conector luer lock e protetores que garantam a sua esterilidade.	10000	UN	R\$ 1,07	-R\$ 1,55	-R\$ 1,80	R\$ 1,50	R\$ 0,98	3	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
146.	432472	equipo, tipo de equipo: p.nutrição enteral, material: pvc cristal, comprimento: min. 180 cm, tipo câmara: câmara flexível e filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo conector: conector p, sonda escalonado e, tampa, esterilidade: estéril, descartável	30	UN	R\$ 59,71	-R\$ 170,00	-	-R\$ 140,00	R\$ 54,99	2	R\$ 57,35	R\$ 1.720,50
147.	432468	esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo: de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: infantil, unidade: unidade. obs: fecho em velcro.	300	UN	R\$ 65,58	-R\$ 170,00	-R\$ 130,00	R\$ 96,00	-	2	R\$ 80,79	R\$ 24.237,00
148.	435624	esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo: de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: adulto obeso, unidade: unidade. obs: fecho em velcro.	30	UN	R\$ 66,97	-R\$ 195,00	-	R\$ 130,00	-	2	R\$ 98,49	R\$ 2.954,70
149.	436498	esfigmomanômetro, ajuste: digital, tipo: de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: adulto	150	UN	R\$ 95,45	-	-	-R\$ 208,00	R\$ 117,50	2	R\$ 106,48	R\$ 15.972,00
150.	251501	especulo vaginal com duto de aspiracao - nº 1 - rms: 10362619001, marca lokal, compatível com aspirador lokal wavevac	8	UN	-	-	-	-	R\$ 285,00	1	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00
151.	251502	especulo vaginal com duto de aspiracao - nº 2 - rms: 10362619001, marca lokal, compatível com aspirador lokal wavevac	15	UN	-	-	-	-	R\$ 292,40	1	R\$ 292,40	R\$ 4.386,00
152.	257781	especulo vaginal com duto de aspiracao - nº 3 - rms: 10362619001, marca lokal, compatível com aspirador lokal wavevac	5	UN	-	-	-	-	R\$ 292,39	1	R\$ 292,39	R\$ 1.461,95



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

153.	especulo, material: poliestireno, tipo: vaginal, tamanho: extra pequeno, características adicionais: esteril, descartável, sem lubrificação	1000	UN	-	R\$ 1,55	-R\$ 2,10	-R\$ 2,10	R\$ 1,26	2	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00
154.	275471 especulo, material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: grande, características adicionais: esteril, descartável, sem lubrificação, unidade: unidade.	1000	UN	R\$ 0,96	R\$ 1,59	-R\$ 2,40	-R\$ 2,40	R\$ 0,86	3	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
155.	275472 especulo, material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: médio, características adicionais: esteril, descartável, sem lubrificação, unidade: unidade.	8000	UN	R\$ 0,91	-R\$ 1,45	-R\$ 2,10	-R\$ 2,10	R\$ 0,70	2	R\$ 0,81	R\$ 6.480,00
156.	275473 especulo, material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: pequeno, características adicionais: esteril, descartável, sem lubrificação, unidade: unidade.	8000	UN	R\$ 0,84	-R\$ 1,38	-R\$ 1,90	-R\$ 1,90		2	R\$ 1,02	R\$ 8.160,00
157.	438927 estetoscópio, tipo: binauricular, acessórios: olivas anatômicas borracha, haste: haste alumínio, tubo: tubo plástico, auscultador: auscultador aço inox, tamanho: pediátrico, unidade: unidade, obs: estetoscópio pediátrico com auscultador duplo de alta sensibilidade, capacitação precisa de mínimos ruídos, olivas em borracha antialérgica macias, perfeita vedação contra sons do ambiente, armação metálica leve, resistente com ajuste automático de moda de aço, tubo em y em aço inoxidável moldado sem solda, acondicionado em embalagem individual, verificado e aprovado pelo inmetro.	50	UN	R\$ 14,80	-R\$ 100,00	-	-	R\$ 12,86	2	R\$ 13,83	R\$ 691,50
158.	438928 estetoscópio, tipo: binauricular, acessórios: olivas anatômicas silicone, haste: haste aço inox, tubo: tubo "y" pvc, auscultador: auscultador duplo aço inox, unidade: unidade, obs: estetoscópio adulto com auscultador duplo de alta sensibilidade, capacitação precisa de mínimos ruídos, olivas em borracha antialérgica macias, perfeita vedação contra sons do ambiente, armação metálica leve, resistente com ajuste automático de moda de aço, tubo em y em aço inoxidável moldado sem solda, acondicionado em embalagem individual, verificado e aprovado pelo inmetro.	100	UN	R\$ 12,21	-R\$ 100,00	-	-	R\$ 11,69	2	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
159.	394710 extensor equipo soro, aplicação: p. perfusão simultânea, derivação y, n° de vias: duas vias, material: pvc cristal, tipo pinça: pinça corta fluxo em todas vias, tipo conector: conector luer lock e luer fema c, tampas, características adicionais: infantil, esterilidade: esteril e descartável, unidade: unidade, obs: equipo para soro 02 vias com clamp (polifix), infantil, luer fema de 02 vias com tampa rosqueável, conexão distal luer (slip ou lock) para dispositivo de	50000	UN	R\$ 0,60	-	-	-	R\$ 0,61	2	R\$ 0,61	R\$ 30.500,00



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

160.	394710	150000	UN	R\$ 0,60	-	R\$ 1,30	-	R\$ 0,60	R\$ 6,40	3	R\$ 0,83	R\$ 124.500,00
161.	361362	200	UN	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
162.	415182	150	CX	R\$ 135,45	-	-	-	R\$ 150,00	R\$ 269,80	3	R\$ 185,08	R\$ 27.762,00
163.	415186	25	CX	R\$ 252,50	-	-	-	-R\$ 450,00	-	1	R\$ 252,50	R\$ 6.312,50
164.	302674	500	UN	R\$ 9,84	-	-	-	-	R\$ 6,30	2	R\$ 8,07	R\$ 4.035,00







**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

170.	361723	desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impresso no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico (de acordo com a rde 185/01 - anvisa). caixa com 24 unidades.	2400	UN	R\$ 1,30	-R\$ 45,00	-R\$ 2,10	R\$ 1,75	R\$ 1,20	3	R\$ 1,42	R\$ 3.408,00
171.	281990	fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cortante, comprimento agulha: 2,5 cm, esterilidade: estéril. unidade: envelope. obs: tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impresso no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico (de acordo com a rde 185/01 - anvisa). caixa com 24 unidades.	9600	UN	R\$ 1,30	-R\$ 45,00	-R\$ 2,10	R\$ 1,75	R\$ 1,22	3	R\$ 1,42	R\$ 13.632,00
172.	330413	fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cortante, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril	2400	UN	R\$ 1,61	-R\$ 45,00	-R\$ 2,10	-R\$ 1,75	R\$ 1,40	2	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00
173.	281320	fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 5-0, cor: preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cortante, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril. unidade: envelope. obs: tamanho da agulha desenhado em tamanho real e símbolo do tipo de agulha impresso no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirúrgico e filme plástico (de acordo com a rde 185/01 - anvisa). caixa com 24 unidades.	2400	UN	R\$ 1,26	-R\$ 45,00	-R\$ 2,10	-R\$ 1,75	R\$ 1,22	2	R\$ 1,24	R\$ 2.976,00
174.	281321	fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 6-0, cor: preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3,8 círculo cortante, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril. unidade: unidade.	1200	UN	R\$ 1,21	-R\$ 45,00	-R\$ 2,10	R\$ 1,75	R\$ 1,22	3	R\$ 1,39	R\$ 1.668,00
175.	281039	fio de sutura, material: catgut simples c/ agulha, tipo fio: 4-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril. unidade: envelope. obs: tamanho da agulha desenhado em tamanho real e	960	UN	R\$ 3,13	-R\$ 125,00	-R\$ 6,00	R\$ 3,55	R\$ 3,05	3	R\$ 3,24	R\$ 3.110,40



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
*Estado do Paraná*

176.	281037	simbolo do tipo de agulha impresso no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirurgico e filme plástico (de acordo com a rdc 185/01 - anvisa). caixa com 24 unidades.	960	UN	R\$ 2,99	-R\$ 6,00	R\$ 3,55	R\$ 2,99	R\$ 3,18	R\$ 3.052,80
177.	278970	fio de sutura, material:catgut simples c/ agulha, tipo fio: 5-0, comprimento:compr. minimo 70 cm, tipo agulha:1/2 circulo cilíndrica, comprimento agulha:1,50 cm, esterilidade:estéril. unidade: envelope. obs: tamanho da agulha desenhado em tamanho real e simbolo do tipo de agulha impresso no envelope interno, embalagem interna de alumínio e externa em papel grau cirurgico e filme plástico (de acordo com a rdc 185/01 - anvisa). caixa com 24 unidades.	15000	UN	R\$ 2,52	-R\$ 6,80	-R\$ 4,10	R\$ 2,46	R\$ 2,49	R\$ 37.350,00
178.	403967	fita adesiva, material: crepe, tipo: monocafe, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: bege, aplicação: multiuso. unidade: unidade. fita adesiva hospitalar, confeccionada com dorso de papel crepado, cor bege, medindo 19mm de largura x 30m de comprimento.	50	UN	-	-	-	R\$ 168,74	R\$ 168,74	R\$ 8.437,00
179.	443804	fita adesiva, material: teflon, largura: 20 mm, comprimento: 15 m, aplicação: máquina seladora. unidade: unidade.	30	UN	-	-	-	R\$ 111,00	R\$ 111,00	R\$ 3.330,00
180.	279989	fita adesiva, material: crepe, tipo: gomada, largura: 19 mm, comprimento: 50 mm, aplicação: multiuso. unidade: unidade. obs: fita adesiva autoclave 19mmx30m, para esterilização a vapor, aderência à variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel, coloração bege sem listras antes da utilização passando a bege com listras negras bem identificáveis após a autoclavagem, papel crepe à base de fibra de celulose, lã termoreativa.	3000	UN	R\$ 2,99	-R\$ 6,80	-R\$ 4,40	R\$ 2,87	R\$ 2,93	R\$ 8.790,00
181.	446603	fita hospitalar, tipo: esparadrapo, impermeável, material: algodão, componentes: adesivo à base de zinco, dimensões: cerca de 10 cm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor. unidade: rolo 4,50 m.	10000	UN	R\$ 5,65	-R\$ 10,00	-R\$ 9,78	R\$ 6,05	R\$ 7,16	R\$ 71.600,00
182.	437865	fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 25 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor. unidade: rolo 10,00m. obs: fita adesiva hipoalergênica microporosa, branca, não oclusiva, para fixação de curativos em	20000	UN	R\$ 1,70	-R\$ 3,50	-R\$ 4,00	-R\$ 3,70	R\$ 1,70	R\$ 34.000,00



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

183.	437867	10000	UN	R\$ 3,49	-R\$ 7,00	-R\$ 7,50	R\$ 5,00	R\$ 3,34	3	R\$ 3,94	R\$ 39.400,00
184.	275329	20	UN	R\$ 57,23	-	-R\$ 100,00	-	R\$ 55,70	2	R\$ 56,46	R\$ 1.129,20
185.	251490	50	UN	-	-	R\$ 100,00	-	R\$ 51,20	2	R\$ 75,60	R\$ 3.790,00
186.	416616	1000	PCT	R\$ 9,99	-	-	-	R\$ 9,99	2	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00
187.	358087	30000	UN	R\$ 0,65	-	-	-	R\$ 0,39	2	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

188.	380597	hipoalérgico, cobertura ext. impermeável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo usuário: infantil. unidade: unidade. obs: fralda descartável básica, infantil, hipoalérgica, com elásticos ajustáveis na perna, com gel absorvente, com barreiras anti-vazamento, com fitas adesivas para ajuste ao corpo. tamanho: "p". fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: extra grande, peso usuário: acima de 120 kg. características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, uso: algodão não desfaça quando molhado. obs: fralda descartável básica, geriátrica, hipoalérgica, com elásticos ajustáveis na perna, com gel absorvente, com barreiras anti-vazamento, com fitas adesivas para ajuste ao corpo. tamanho: "extra g". pacote com no mínimo 07 unidades.	19200	UN	R\$ 1,13	R\$ 2,25	-	-	-	-	R\$ 1,21	3	R\$ 1,53	R\$ 29.376,00
189.	360501	fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: acima de 90 kg. características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, uso: algodão não desfaça quando molhado. obs: fralda descartável básica, geriátrica, hipoalérgica, com elásticos ajustáveis na perna, com gel absorvente, com barreiras anti-vazamento, com fitas adesivas para ajuste ao corpo. tamanho: "g". pacote com no mínimo 08 unidades.	16000	UN	R\$ 1,15	R\$ 1,95	-	-	-	-	R\$ 1,14	3	R\$ 1,41	R\$ 22.560,00
190.	358131	fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: de 40 a 70 kg. características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão não desfaça quando molhado. obs: fralda descartável básica, geriátrica, hipoalérgica, com elásticos ajustáveis na perna, com gel absorvente, com barreiras anti-vazamento, com fitas adesivas para ajuste ao corpo. tamanho: "m". pacote com no mínimo 08 unidades.	14400	UN	R\$ 1,22	R\$ 1,95	-	-	-	-	R\$ 1,14	3	R\$ 1,44	R\$ 20.736,00
191.	358100	fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: até 10 kg. características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, tipo usuário: infantil.	30000	UN	R\$ 0,43	-	-	-	-	-	R\$ 0,44	2	R\$ 0,43	R\$ 12.900,00





MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

192.	427338	uso: algodão não desfaça quando molhado. unidade: unidade. obs: fralda descartável básica, infantil, hipotalérgica, com elásticos ajustáveis na perna, com gel absorvente, com barreiras anti-vazamento, com fitas adesivas para ajuste ao corpo. tamanho: "m", pacote com 10 unidades	10000	UN	R\$ 1,01	R\$ 1,90	-	-	-	R\$ 1,00	3	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
193.	402674	fralda descartável, tipo: c, indicador de saturação, tipo formato: anatômico, peso usuário: 10 a 14 kg, características adicionais: com elástico nas pernas e flocos de gel consistent, tipo adesivo fixação: duplo adesivo de fixação, tipo usuário: infantil, tipo painel: abas ajustáveis, unidade: unidade. obs: fralda descartável básica, infantil, hipotalérgica, com elásticos ajustáveis na perna, com gel absorvente, com barreiras anti-vazamento, com fitas adesivas para ajuste ao corpo. tamanho: "g".	30000	UN	R\$ 0,54	-	-	-	-	R\$ 0,53	2	R\$ 0,54	R\$ 16.200,00
194.	425356	fralda descartável, tipo: hipotalérgico, tipo formato: anatômico, tamanho: extra g, peso usuário: acima de 16 kg, características adicionais: flocos de gel, abas ajustáveis, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, tipo usuário: infantil, uso: algodão não desfaça quando molhado. unidade: unidade. obs: fralda descartável básica, infantil, hipotalérgica, com elásticos ajustáveis na perna, com gel absorvente, com barreiras anti-vazamento, com fitas adesivas para ajuste ao corpo. tamanho: "extra g".	30000	UN	R\$ 0,67	-R\$ 2,20	-	-	-	R\$ 0,47	2	R\$ 0,57	R\$ 17.100,00
195.	280476	frasco - tipo almotolia, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca, cor: transparente, capacidade: 250 ml, graduação: graduado em ml. unidade: unidade.	450	UN	R\$ 2,70	-R\$ 4,20	-R\$ 4,80	-	R\$ 2,50	R\$ 2,21	3	R\$ 2,47	R\$ 1.111,50
196.	464191	frasco coletor, tipo: p/ fluidos corporais, material: vidro transparente, capacidade: cerca de 5000	20	UN	-	-	-	-	R\$ 49,00	R\$ 169,99	2	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00



# MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

## Estado do Paraná

197.	438929	500	FR	RS 1,56	-	-	-	R\$ 5,50	R\$ 4,20	3	RS 3,75	R\$ 1.875,00
ml, graduação: graduaad gel condutor, composição: a base de água, características adicionais: ph neutro. unidade: frasco 250 ml. obs: gel condutivo para ultra-som, com ph neutro, inodoro, inodoro e hidrossolúvel e não gorduroso, inodoro, contendo em sua composição polimerocarboxivinílico, neutralizante, propilenoglicol, conservante e água purificada.												
198.	353076	50	FR	RS 16,40	-	-	-	-	R\$ 22,73	2	RS 19,57	R\$ 978,50
glicerol, aspecto físico: líquido viscoso, incolor, higroscópico, fórmula química c3h8o3, peso molecular: 92,09 g/mol, teor de pureza: pureza mínima de 99,5%, característica adicional: reagente pa., número de referência química: cas 56-81-5. obs: glicerina pura, líquida, incolor, embalagem 1 litro.												
199.	269622	100	UN	RS 4,87	-	-	-	-	R\$ 6,44	2	RS 5,65	R\$ 565,00
glicose, dosagem: 12%, apresentação: elixer glicose, composição: associada ao cloreto de sódio, concentração: 5% + 0,9%, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado. unidade: bolsa 500,00ml. obs: solução glicofisiológica 500ml, sistema fechado, estéril, frasco/bolsa 500ml.												
200.	366913	8000	UN	RS 3,13	R\$ 4,90	-R\$ 5,50	-R\$ 6,00	-R\$ 2,28	R\$ 3,44	3	RS 3,44	R\$ 27.520,00
glicose, concentração: 5%, indicação: solução injetável características adicionais: sistema fechado. unidade: bolsa 500,00ml. obs: solução glicosada 5% 500ml, sistema fechado, estéril, frasco/bolsa 500ml.												
201.	270092	4000	UN	RS 2,88	-R\$ 5,00	-R\$ 5,60	-R\$ 4,80	R\$ 2,33	R\$ 3,34	3	RS 3,34	R\$ 13.360,00
glicose, concentração: 5%, indicação: solução injetável, características adicionais: sistema fechado. unidade: bolsa 1000,00ml. obs: solução glicosada 5% 1000ml, sistema fechado, estéril, frasco/bolsa 1000ml.												
202.	270092	3000	UN	RS 4,02	-R\$ 7,50	10,00	-R\$ 5,56	R\$ 3,69	R\$ 4,42	3	RS 4,42	R\$ 13.260,00
glicose, concentração: 5%, indicação: solução injetável, características adicionais: sistema fechado. unidade: bolsa 250,00ml. obs: solução glicosada 5% 250ml, sistema fechado, estéril, frasco/bolsa 250ml.												
203.	270092	8000	UN	RS 2,40	-R\$ 4,75	-R\$ 4,80	R\$ 3,80	R\$ 1,88	R\$ 2,69	3	RS 2,69	R\$ 21.520,00
gua p. intubação traqueal, material haste: metal, tamanho: adulto, esterilidade: esterilizavel												
204.	452986	30	UN	RS 59,10	-	-	-	-	RS 21,89	2	RS 40,50	R\$ 1.215,00
gua p. intubação traqueal, material haste: metal, tamanho: infantil, esterilidade: esterilizavel												
205.	452987	20	UN	RS 27,63	-	-	-	-	RS 20,00	2	RS 23,82	R\$ 476,40
haste flexível, material haste: plástico, tipo haste: com ranhuras, material ponta: algodão, características adicionais: com 2 pontas.unidade: caixa 75,00 unidades. obs: palinetes (cotonetes), hastes flexíveis, inquebráveis, com pontas de algodão que não soltam												
206.	293025	1000	CX	-	-	-	-	R\$ 1,95	R\$ 0,85	2	RS 1,40	R\$ 1.400,00



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
*Estado do Paraná*

207.	437161	fiapos, com base com ranhuras para fixação segura e higiênica.	5000	L	R\$ 3,05	-R\$ 8,50	-	R\$ 6,00	R\$ 2,09	3	R\$ 3,71	R\$ 18.550,00
208.	452193	hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 1% de cloro ativo. unidade: litro.	2000	UN	R\$ 1,23	-	-	R\$ 1,80	R\$ 1,02	3	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
209.	452193	imobilizador (órtese), tipo: p/ membro superior, material: papelão, adicionais: c/ marcações para dobras, tamanho: tamanho adulto, posição: bilateral. obs: tala de papelão tamanho médio, 50x20cm, destinada à imobilização temporária de membros superiores e inferiores.	3000	UN	R\$ 1,23	-	-	R\$ 1,73	R\$ 0,77	3	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00
210.	452193	imobilizador (órtese), tipo: p/ membro superior, material: papelão, adicionais: c/ marcações para dobras, tamanho: tamanho adulto, posição: bilateral. obs: tala de papelão tamanho pequeno, 30x20cm, destinada à imobilização temporária de membros superiores e inferiores.	3000	UN	R\$ 1,23	-	-	R\$ 1,67	R\$ 0,51	3	R\$ 1,14	R\$ 3.420,00
211.	452193	imobilizador (órtese), tipo: p/ membro superior, material: papelão, adicionais: c/ marcações para dobras, tamanho: tamanho extra grande, 90x20cm, destinada à imobilização temporária de membros superiores e inferiores.	1000	UN	R\$ 1,23	-	-	R\$ 1,90	R\$ 1,45	3	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00
212.	452222	imobilizador (tala), material: alumínio revestido c, espuma, tamanho: cerca de 25 x 1,5 cm. unidade: unidade. obs: tala metálica para imobilização. tala de alumínio com espuma de baixa densidade para imobilização de membros. cor cinza. descartável, não estéril, espuma antialérgica. embalagem com 12 unidades.	100	UN	R\$ 11,16	-	-	-R\$ 45,00	R\$ 11,19	2	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00
213.	365808	laque de segurança numerado 16cm.	1000	UN	-	-	-	-	R\$ 0,26	1	R\$ 0,26	R\$ 260,00
214.	445300	lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 11, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente. unidade: caixa 100,00 unidades.	60	CX	R\$ 26,44	R\$ 45,00	-R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 25,80	4	R\$ 35,56	R\$ 2.133,60
215.	361076	lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 12, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente. unidade: caixa 100,00 unidades.	60	CX	R\$ 23,05	R\$ 45,00	-R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 21,69	4	R\$ 33,69	R\$ 2.021,40



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

216.	366903	lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 15, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente, unidade: caixa 100,00 unidades.	60	CX	R\$ 29,63	R\$ 45,00	-R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 24,60	4	R\$ 36,06	R\$ 2.163,60
217.	209242	lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 21, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente, unidade: caixa 100,00 unidades.	60	CX	R\$ 28,39	R\$ 45,00	-R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 21,40	4	R\$ 34,95	R\$ 2.097,00
218.	361078	lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 23, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente, unidade: caixa 100,00 unidades.	60	CX	R\$ 23,47	R\$ 45,00	-R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 21,20	4	R\$ 33,67	R\$ 2.020,20
219.	311282	lâmpada - laringoscópio, tipo: universal, tensão: 2,2 v, unidade: unidade, obs: lâmpada para laringoscópio universal, com tensão 2,5v, rosca 8-32 (rosca grossa), modelo k-128.	50	UN	-	-	-	-	R\$ 20,45	1	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50
220.	338605	lançeta, material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso: descartável, características adicionais: estéril, embalagem individual, tipo: com sistema retrátil, unidade: caixa 200,00 unidades.	100000	UN	R\$ 0,15	R\$ 1,10	-	R\$ 1,10	R\$ 0,17	3	R\$ 0,47	R\$ 47.000,00
221.	445605	laringoscópio, tipo lâmpada: de led, componentes: 5 lâminas, componentes adicionais: c,cabo, material 2: em aço inoxidável, tamanho cabo: adulto, embalagem: c, estojo, unidade: unidade, obs: laringoscópio convencional adulto, acompanha lâminas convencionais curvas, em aço inoxidável, à prova de ferrugem, com acabamento acetinado, arestas arredondadas, tamanhos 0, 1, 2, 3, 4 e 5, com estojo.	10	UN	R\$ 520,67	-	-	-	R\$ 451,88	2	R\$ 486,28	R\$ 4.862,80
222.	445607	laringoscópio, tipo lâmpada: de led, componentes: com 5 lâminas, componentes adicionais: c,cabo, material 2: em aço inoxidável, tamanho cabo: infantil, embalagem: c, estojo, unidade: unidade.	5	UN	-	-	-	-	R\$ 520,67	1	R\$ 520,67	R\$ 2.603,35
223.	352012	lençol descartável, material: papel, largura: 0,70 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo, unidade: unidade.	3000	RL	R\$ 6,67	-R\$ 22,00	-	-R\$ 12,20	R\$ 5,58	2	R\$ 6,12	R\$ 18.360,00
224.	269945	luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 6, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada e, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica, unidade: par.	4000	PAR	R\$ 1,33	-R\$ 2,80	-R\$ 3,15	R\$ 2,40	R\$ 1,40	3	R\$ 1,71	R\$ 6.840,00
225.	310176	luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 6,50, esterilidade: estéril, características adicionais:	7000	PAR	R\$ 1,47	-R\$ 2,80	-R\$ 3,15	R\$ 2,40	R\$ 1,38	3	R\$ 1,75	R\$ 12.250,00





**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

226.	276342	8000	PAR	R\$ 1,25	-R\$ 2,80	-R\$ 3,15	R\$ 2,40	R\$ 1,34	3	R\$ 1,66	R\$ 13.280,00
<p>comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada e, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt e, abertura asséptica. unidade: par.</p> <p>luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada e, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt e, abertura asséptica. unidade: par.</p>											
227.	276341	8000	PAR	R\$ 1,25	-R\$ 2,80	-R\$ 3,15	R\$ 2,40	R\$ 1,18	3	R\$ 1,61	R\$ 12.880,00
<p>luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada e, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt e, abertura asséptica. unidade: par.</p>											
228.	269837	3500	PAR	R\$ 1,70	-R\$ 2,80	-R\$ 3,15	R\$ 2,40	R\$ 1,32	3	R\$ 1,81	R\$ 6.335,00
<p>luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada e, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt e, abertura asséptica. unidade: par.</p>											
229.	269947	1500	PAR	R\$ 1,37	-R\$ 2,80	-R\$ 3,15	R\$ 2,40	R\$ 1,22	3	R\$ 1,66	R\$ 2.490,00
<p>luva cirúrgica, material: nitrile, tamanho: 6,50, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada e, pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt e, abertura asséptica. unidade: caixa 100,00 unidades.</p>											
230.	400848	2000	PAR	R\$ 2,46	-	-	R\$ 2,50	R\$ 2,46	3	R\$ 2,47	R\$ 4.940,00
<p>luva cirúrgica, material: nitrile, tamanho: 7,50, esterilidade: esterilizada, características adicionais: sem pó, isenta de látex.</p>											
231.	313656	2000	PAR	R\$ 1,37	-	-	R\$ 2,50	R\$ 2,46	3	R\$ 2,11	R\$ 4.220,00
<p>luva cirúrgica, material: nitrile, tamanho: 7,0 esterilidade: esterilizada, características adicionais: sem pó, isenta de látex.</p>											
232.	313658	2000	PAR	R\$ 1,34	-	-	R\$ 2,50	R\$ 1,40	3	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
<p>luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: extrapequeno, características adicionais: sem pó, antiderrapante,</p>											
233.	269891	50	CX	R\$ 60,98	-R\$ 80,00	-	R\$ 60,00	R\$	2	R\$ 60,49	R\$ 3.024,50



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

234.	269893	10000	CX	R\$ 53,58	-R\$ 70,00	-R\$ 85,00	R\$ 60,00	2	R\$ 56,79	R\$ 567.900,00
tipo: ambidestra. luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. unidade: caixa 100,00 unidades.										
235.	269891	8000	CX	R\$ 60,98	-R\$ 70,00	-R\$ 85,00	R\$ 60,00	2	R\$ 60,49	R\$ 483.920,00
luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: extrapequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. unidade: caixa 100,00 unidades.										
236.	269892	1000	CX	R\$ 55,10	-R\$ 70,00	-R\$ 85,00	R\$ 60,00	2	R\$ 57,55	R\$ 57.550,00
luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. unidade: caixa 100,00 unidades.										
237.	375934	10	CX	R\$ 67,01	R\$ 80,00	-	R\$ 60,00	3	R\$ 69,00	R\$ 690,00
luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. unidade: caixa 100,00 unidades.										
238.	269894	8000	CX	R\$ 45,50	-R\$ 70,00	-R\$ 85,00	R\$ 60,00	2	R\$ 52,75	R\$ 422.000,00
luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: sem pó, tipo: ambidestra.										
239.	375935	50	CX	R\$ 43,83	-R\$ 80,00	-	R\$ 70,00	2	R\$ 56,92	R\$ 2.846,00
luva para procedimento não cirúrgico, material: látex, tamanho: médio, características adicionais: sem pó, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável.										
240.	443397	50	CX	R\$ 31,53	-R\$ 80,00	-	R\$ 70,00	2	R\$ 50,77	R\$ 2.538,50
luva para procedimento não cirúrgico, material: plástica, tamanho: tamanho único, características adicionais: embalagem individual, esterilidade: esteril, tipo uso: descartável, modelo: ambidestra, pacote com 100 unidades.										
241.	375837	400	PC	R\$ 6,26	-	-	-R\$ 16,00	2	R\$ 5,98	R\$ 2.392,00



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

242.	370582	luva para procedimento não cirúrgico, material: vinil, tamanho: extra-pequeno, características adicionais: sem pó, descartável, esterilidade: não estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. unidade: caixa 100,00 unidades.	100	CX	R\$ 40,41	-R\$ 50,00	-	R\$ 45,00	2	R\$ 42,71	R\$ 4.271,00
243.	437575	luva para procedimento não cirúrgico, material: vinil, tamanho: grande, características adicionais: sem pó, descartável, esterilidade: não estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. unidade: caixa 100,00 unidades.	200	CX	R\$ 30,41	-R\$ 50,00	-	R\$ 45,00	3	R\$ 30,24	R\$ 6.048,00
244.	416061	luva para procedimento não cirúrgico, material: vinil, tamanho: médio, características adicionais: descartável, sem látex, sem pó, esterilidade: não estéril, cor: anatômica, resistente a tração. unidade: caixa 100,00 unidades.	300	CX	R\$ 42,39	-R\$ 50,00	-	R\$ 45,00	3	R\$ 33,99	R\$ 10.197,00
245.	405575	luva para procedimento não cirúrgico, material: vinil, tamanho: pequeno, características adicionais: sem pó, descartável, esterilidade: não estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. unidade: caixa 100,00 unidades.	250	CX	R\$ 24,44	-R\$ 50,00	-	R\$ 45,00	3	R\$ 27,48	R\$ 6.870,00
246.	422655	maca de resgate, material: compensado marítimo, tipo: prancha, largura: mínimo de 0,40 m, componentes: mínimo de 3 cintos de segurança, características adicionais: mínimo de 6 pega mãos, características adicionais 01: mínimo de 1,80 m, unidade: unidade. obs: prancha de madeira naval adulto confeccionada em compensado naval rígido de 18 mm com acabamento em verniz.	5	UN	R\$ 217,81	-	-	-	2	R\$ 218,90	R\$ 1.094,50
247.	422655	maca de resgate, material: compensado marítimo, tipo: prancha, largura: mínimo de 0,40 m, componentes: mínimo de 3 cintos de segurança, características adicionais: mínimo de 6 pega mãos. obs: prancha de madeira naval infantil confeccionada em compensado naval rígido de 18 mm com acabamento em verniz. sem materiais presos à madeira (prego, parafuso), medindo 1,26 x44x6 acompanha jogos de cintos com 3 peças mais apoio de cabeça impermeável, confeccionado em poliuretano injetado, resistente a impactos, utilizando em conjunto de prancha de imobilização, regulagem com velcro, base com regulagem.	2	UN	R\$ 217,81	-	-	-	2	R\$ 215,07	R\$ 430,14



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

248.	299675		800	UN	R\$ 6,15	-	R\$ 7,50		-R\$ 8,00	R\$ 3,75		3	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00
		manitol, dosagem: 20%, forma farmacêutica: solução injetável, características adicionais: sistema fechado. unidade: bolsa 250,00 ml   frasco 250,00 ml.												
249.	435202		10000	CX	-R\$ 0,78	-R\$ 40,00	R\$ 35,00		R\$ 19,00	-R\$ 0,39		2	R\$ 27,00	R\$ 270.000,00
		máscara cirúrgica, tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoulergênica, tipo uso: descartável. unidade: unidade. obs: máscara cirúrgica descartável, branca, tecido não tecido, com elástico, tripla camada com filtro antibacteriano, clip nasal que possa ser flexionado e ajustado ao contorno do nariz e bochechas.												
250.	454566		2000	UN	R\$ 15,57	-	R\$ 28,00					2	R\$ 21,78	R\$ 43.560,00
		máscara gasoterapia, aplicação: p. alta concentração de reinalação parcial, material: plástico, tamanho: adulto, tipo fixação: c. clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional: balão reservatório, tipo conector: conector padrão. unidade: unidade. obs: máscara de alta concentração de oxigênio com reservatório, adulto, acompanha tubo de oxigênio 2,10m.												
251.	454555		500	UN	R\$ 11,45	-	R\$ 28,00		-R\$ 30,00			2	R\$ 19,72	R\$ 9.860,00
		máscara gasoterapia, aplicação: múltipla função, modelo: facial oval, material: cupula em plástico rígido, tipo borda: coxim inflável em silicone, tamanho: adulto m, tipo : conector: conector padrão, adicionais: c/ presilha, unidade. unidade. obs: máscara para inalação adulto, não estéril. conjunto com máscara em pvc, copo em polipropileno e mangueira em pvc com conector adaptável, com opção para aplicação em saída de oxigênio, ar comprimido ou nebulizador doméstico. embalagem individualmente.												
252.	454581		300	UN	R\$ 35,43	-	-		R\$ 30,00			2	R\$ 32,71	R\$ 9.813,00
		máscara gasoterapia, aplicação: múltipla função, modelo: facial oval, material: cupula em plástico rígido, tipo borda: coxim inflável em silicone, tamanho: infantil m, tipo conector: conector padrão. unidade: unidade. obs: máscara para inalação infantil.												
253.	454589		300	UN	-	-	-		R\$ 30,00	R\$ 6,66		2	R\$ 18,33	R\$ 5.499,00
		máscara gasoterapia, modelo: venturi, material: plástico, adicional: c. tubo corrugado, tamanho:							-R\$ 25,00	10,00		3	R\$ 13,82	R\$ 1.382,00
254.	454555		100	UN	R\$ 11,45	-	20,00							





**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

255.	454554	infantil, tipo fixação: c, clipe nasal e fixador cefálico ajustável, tipo extensão: extensor cerca de 2,0 m, tipo conector: conector padrão, adicionais: jogo c, 6 diluidores p. fluxo o2. unidade: unidade.	100	UN	R\$ 13,46	-	R\$ 20,00	-R\$ 25,00	R\$ 10,44	3	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00
256.	313379	máscara gasoterapia, modelo: venturi, material: plástico, adicional: com tubo corrugado, tamanho: adulto, tipo fixação: com clipe nasal e fixador cefálico ajustável, tipo extensão: extensor cerca de 2,0 m, tipo conector: conector padrão, adicionais: jogo com 6 diluidores para fluxo o2. unidade: unidade.	10000	UN	R\$ 6,25	R\$ 5,50	-	-R\$ 60,00	R\$ 1,65	3	R\$ 4,47	R\$ 44.700,00
257.	435413	máscara, tipo: p, proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, características adicionais: semi-facial, classe pff-2, referência 3m n95. unidade: unidade. obs: máscara de proteção n95 pff-2, modelo bico de pato, descartável. caixa com 20 unidades.	500	UN	R\$ 17,49	-	-R\$ 26,00	R\$ 20,00	-	2	R\$ 18,74	R\$ 9.370,00
258.	458439	material gasoterapia, modelo: umidificador, saída: p, oxigênio, tipo frasco: frasco plástico graduado, c, tampa. volume: cerca de 250 ml, característica adicional: conector metal c, rosca, esterilidade: esterilizável. unidade: unidade. obs: umidificador para oxigênio com tampa injetada e porca borboleta com enxerto em metal (padrão abnt), frasco em pvc de 250 ml com boca larga nível mínimo e máximo.	500	UN	-	-	R\$ 20,00	-	-	1	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
259.	447065	material hospitalar, tipo: clamp prendedor umbilical. componentes: plástico, embalagem: embalagem individual, esterilidade: estéril, uso único	100	UN	R\$ 0,39	-R\$ 0,88	R\$ 0,60	-	-	2	R\$ 0,49	R\$ 49,00
260.	464670	material p. vni - cpap. bipap, tipo 1- máscara facial, tipo borda: coxim silicone, característica adicional: sem fenda exalatória, tamanho: adulto p. tipo conector: conector giratório, tipo fixação: fixador ajustável, apresentação: conjunto completo	10	UN	-	-	-	-	R\$ 1.073,50	1	R\$ 1.073,50	R\$ 10.735,00
261.	364297	mesa auxiliar hospitalar, material estrutura: estrutura em aço inox polido, material tampo: tampo em aço inoxidável polido, comprimento tampo: 70 cm, largura tampo: 40 cm, altura: 80 cm, características adicionais: com 4 rodízios de 2", tipo gaveta: 2 prateleiras	40	UN	R\$ 520,00	-	-	-	R\$ 450,00	2	R\$ 485,00	R\$ 19.400,00
262.	422563	mesa refeição, material estrutura: aço, material tampo: madeira, revestimento tampo: laminado	40	UN	R\$ 181,80	-	-	-	-	1	R\$ 181,80	R\$ 7.272,00



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

263.	435789	melamínico, comprimento lampo: 0,60 m, largura lampo: 0,40 m, altura: 1,20 m, características adicionais: com rodízios e manivela regulagem altura nebulizador, tipo : ultrassônico, modelo: de mesa, ajuste: com interruptor liga/desliga, material: compressor e, gabinete plástico, componentes: c, no mínimo: máscara, traqueia, componente l : copos de medicação descartáveis unidade: unidade. obs: aparelho para inalação completo com máscara, extensor e cachimbo. tamanho: pequeno. bivolt.	20	UN	R\$ 159,00	-	-	-	-	R\$ 160,00	R\$ 156,99	3	R\$ 158,66	R\$ 3.173,20
264.	362345	óculos de proteção individual, material armação: armação em aço revestido de polipropileno, material lente: lente em acrílico transparente, incolor, tipo lente: anti-embaçante, características adicionais: ajuste e regulagem lateral, esterilizável a frio, tamanho: tamanho único. unidade: unidade. obs: óculos para proteção profissional, plástico transparente e resistente, formato anatômico, anti-embaçante, lavável e passível de desinfecção química, com haste regulável.	1000	UN	R\$ 4,43	-R\$ 18,00	-	-	-	R\$ 4,00	R\$ 3,90	3	R\$ 4,11	R\$ 4.110,00
265.	455891	órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical bivalvado, material: polipropileno, revestimento: acolchoado, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, tipo fecho: tiras ajustáveis em velcro, tamanho: adulto sob medida	50	UN	R\$ 71,15	-	-	-	-	R\$ 19,80	-	2	R\$ 45,48	R\$ 2.274,00
266.	455920	órtese para coluna vertebral, modelo: colar controle cervical, material: espuma de poliuretano, revestimento: malha de algodão, estrutura: apoio occipital, tipo fecho, tiras ajustáveis em velcro, tamanho: infantil sob medida	30	UN	R\$ 10,96	-	-	-	-	R\$ 19,80	-	2	R\$ 15,38	R\$ 461,40
267.	456008	órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical resgate pré-hospitalar, material: polietileno de alta densidade, revestimento: acolchoado, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal e posterior, tipo fecho: velcro com 5 cm, tamanho: g- grande, característica adicional: sem metal, radiotransparente. unidade: unidade.	10	UN	R\$ 12,17	-	-	-	-	-	R\$ 11,44	2	R\$ 11,80	R\$ 118,00
268.	456005	órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical resgate pré-hospitalar, material: polietileno de alta densidade, revestimento: acolchoado, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal e posterior, tipo fecho: velcro com 5 cm, tamanho: médio, característica adicional: sem metal, radiotransparente. unidade: unidade.	10	UN	R\$ 8,88	-	-	-	-	-	R\$ 10,80	2	R\$ 9,84	R\$ 98,40



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

269.	456007	órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical resgate pré-hospitalar, material: polietileno de alta densidade, revestimento: acolchoado, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal e posterior, tipo fecho: velcro com 5 cm, tamanho: P- pequeno, característica adicional: sem metal, radiotransparente. unidade: unidade.	10	UN	R\$ 9,08	-	-	-	-	R\$ 10,48	2	R\$ 9,78	R\$ 97,80
270.	376088	otoscópio, tipo: clínico, modelo: fibra ótica, portátil, alimentação: bateria recarregável, características adicionais: lâmpada halógena, jogo de espelhos reutilizáveis. obs: otoscópio convencional com cabo de metal com revestimento plástico reforçado com 5 espéculos em plástico para ouvido 4.0 mm. porta pilhas metálico com revestimento plástico.	60	UN	R\$ 294,00	-R\$ 750,00	-	-	-	R\$ 294,00	2	R\$ 294,00	R\$ 17.640,00
271.	441983	oxímetro, tipo: dedo, faixa medição saturação 1: 0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1: cerca 24 h, alimentação: pilha, acessórios: c, sensor. unidade: unidade. obs: oxímetro pulso portátil de dedo, visor de led. mede saturação de oxigênio e frequência cardíaca. fácil visualização, compacto, digital, resistente à água, alimentado por pilha. acompanha estojo. deve ter registro na anvisa.	200	UN	-	R\$ 400,00	-	-	R\$ 112,00	-	2	R\$ 256,00	R\$ 51.200,00
272.	441983	oxímetro, tipo: dedo, faixa medição saturação 1: 0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1: cerca 24 h, alimentação: pilha, acessórios: c, sensor. unidade: unidade. obs: oxímetro pulso portátil de dedo infantil, visor de led. mede saturação de oxigênio e frequência cardíaca. fácil visualização, compacto, digital, resistente à água, alimentado por pilha. acompanha estojo. deve ter registro na anvisa.	100	UN	-	-R\$ 400,00	-	-	R\$ 210,00	R\$ 88,50	2	R\$ 149,25	R\$ 14.925,00
273.	441979	oxímetro, tipo: mesa, faixa medição saturação 1: 0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1: cerca 16 h, alimentação: rede elétrica, acessórios: c, sensor. unidade: unidade. obs: oxímetro de pulso portátil, com sensor de spo2 padrão, alimentação bivolt automática e também por meio de baterias recarregáveis. com visor de led colorido de alta resolução. indica também, além de spo2, frequência cardíaca, onda pleisimográfica, força de pulso, tabela de tendências, possui memória interna e conexão usb para computador. aplicável para pacientes adulto, pediátrico e neonatal.	20	UN	-	-	-	-	R\$ 1.350,00	R\$ 1.856,50	2	R\$ 1.603,25	R\$ 32.065,00
274.	453771	pá para desfibrilador, tipo equipamento: externo automático - des, modelo: tipo eletrodo, adesiva,	10	UN	R\$ 830,36	-	-	-	-	R\$ 390,00	2	R\$ 610,18	R\$ 6.101,80



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

275.	453772	tamanho: adulto, apresentação: par, compatibilidade: c, compatibilidade específica, esterilidade: descartável, unidade: par. obs: eletrodo adulto para desfibrilador, compatível com instramed. pá para desfibrilador, tipo equipamento: externo automático - dea, modelo: tipo eletrodo, adesiva.tamanho: infantil, apresentação: par, compatibilidade: c, compatibilidade específica, esterilidade: descartável, unidade: par. obs: eletrodo infantil para desfibrilador, compatível com instramed.	10	UN	RS 1.003,87	-	-	-	RS 390,00	2	RS 696,93	RS 6.969,30
276.	454804	papel para impressão - uso hospitalar, material: termossensível, aplicação: p. cardiocógrafa, dimensões: cerca 100 x 120 mm, apresentação: formulário contínuo, dobra em "z", compatibilidade: compatibilidade c, equipamento: unidade: unidade. obs: papel para o cardiocógrafa ( marca analogic corporation, modelo cms 800 g), papel dobrável em z , largura da cópia: 112 mm.	60	BLOC O	RS 54,65	-	-	-	-RS 29,00	2	RS 60,33	RS 3.619,80
277.	334904	papel termossensível, 216 mm, 30 m, em bobina, p/ electrocardiografo. unidade: rolo. obs: papel milimetrado para eeg 216x30m para aparelho cardiocare cardiotoouch - bionet; papel termo sensível, de alta definição, compatível com cardiotoouch 2000 c cardiotoouch 3000.	500	RL.	-	-	RS 30,00	-	-RS 33,00	2	RS 24,59	RS 12.295,00
278.	437893	película adesiva, material: poliuretano, permeabilidade: permeável a gases e impermeável a líquidos, opacidade: transparente, dimensões : cerca de 5 x 7,5 cm, uso: fixar sonda e catéter, esterilidade : estéril, uso único. unidade: unidade. obs: fixador estéril para cateter peritéricos, composto por tecido macio, com dorso de rayon e poliéster, resistente a água mais não impermeável, não oclusivo, com adesivo de acrílico, hipotérmico, possui corte central para saída dos equipo e tubulações com duas tiras extras para estabilização dos cateteres e tubulações, estéril, 50x71mm e as tiras 74x12mm.	300	CX	RS 63,11	-	-	-	RS 124,99	2	RS 94,05	RS 28.215,00
279.	463012	película adesiva, material: poliuretano, permeabilidade: permeável a gases e impermeável a líquidos, opacidade: transparente, dimensões : cerca de 12 x 25 cm, uso: fixar sonda e catéter, esterilidade estéril, uso único	200	UN	-	-	-	-	-	1	RS 432,22	RS 86.444,00
280.	277319	peróxido de hidrogênio (água oxigenada), tipo: 10 volumes. unidade: frasco 1000,00 ml. obs: solução de peróxido de oxigênio (água oxigenada) 3%, 10 volumes. antisséptico tópico, uso externo, adulto e	300	FR	RS 1,36	RS 5,10	-RS 6,50	-	-RS 6,00	3	RS 3,42	RS 1.026,00







**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
*Estado do Paraná*

289.	395537	plástico e, válvula, componentes 3: entrada de o2 e extensor pvc, tamarhos: neonatal. unidade: unidade. obs: reanimador pulmonar manual (ambu) completo com reservatório. balão em silicone translúcido, autoclavável, neonato.	20000	UN	R\$ 0,79	-R\$ 1,15	-R\$ 1,50	R\$ 1,00	R\$ 0,70	3	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00
290.	369794	recipiente nutrição enteral, material: plástico transparente, capacidade: 300 ml, componentes: com tampa rosqueada, alça, etiqueta, bico conector, graduação: graduado, esterilidade: estéril, atóxico, tipo uso: descartável, apresentação: embalagem individual. unidade: unidade. obs: frasco descartável para dieta enteral.	50	UN	R\$ 60,58	-	-R\$ 120,00	-R\$ 260,00	R\$ 58,00	2	R\$ 59,29	R\$ 2.964,50
291.	303292	relógio termo-higrômetro, tipo: digital com termopar, tipo display: led, fonte alimentação: bateria, altura: 108 mm, comprimento: 58 mm, espessura: 15 mm, peso: 100 g, faixa temperatura interna: 0 a + 50 °c, faixa temperatura externa: -50 a + 70 °c, faixa medição unidade relativa: 20 a 90 per, características adicionais: indicação horas, 3 leituras simultâneas função. unidade: unidade.	8000	UN	R\$ 3,02	-R\$ 5,20	-R\$ 6,60	-R\$ 6,50	R\$ 2,92	2	R\$ 2,97	R\$ 23.760,00
292.	397680	ringier, composição: associado com lactato de sódio, forma farmacêutica solução injetável, característica adicional: sistema fechado. unidade: bolsa 500,00ml. obs: solução ringier com lactato de sódio 500ml, sistema fechado, estéril, frasco/bolsa 500ml.	800000	UN	R\$ 0,25	-R\$ 70,00	-	R\$ 0,40	R\$ 0,25	3	R\$ 0,30	R\$ 240.000,00
293.	353773	saco plástico liso, capacidade: 100 l, cor branco letoso, largura: 75 cm, altura: 105 cm, aplicação: hospitalar, material: resina termoplástica unidade: fardo 100,00 unidades. obs: saco branco letoso 10µ, para lixo hospitalar, capacidade de 100 litros, impresso de simbologia de material infectante de acordo com a nbr 7500. os símbolos, textos e números são pretos, com exceção da frase de advertência "resíduos sólidos de serviço de saúde", impressa na cor vermelha. obs: pacote com 100 unidades.	900000	UN	R\$ 0,17	-R\$ 40,00	-	R\$ 0,35	R\$ 0,16	3	R\$ 0,23	R\$ 207.000,00



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

294	436854	vermelha.obs: pacote com 100 unidades. sapatilha hospitalar, material :não tecido 100% polipropileno, modelo: c/ elástico, cor :c/ cor, gramatura :cerca de 20 g/m2, tamanho :único, tipo uso :descartável. unidade: caixa 100,00 unidades. obs: sapatilha pro-pé descartável, branca.	10000	UN	-R\$ 9,62	-R\$ 35,00	-	R\$ 0,90	R\$ 0,14	2	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
295	445872	sensor, aplicação de oximetria, modelo de dedo, componentes: c/ cabo, tamanho:tamanho adulto, compatibilidade:c/ compatibilidade específica, esterilidade:reutilizável. obs: sensor de oximetria, aplicação de dedo, para oxímetro de pulso, reutilizável, com cabo extensor. modelo compatível com o monitor comen - modelo star 8000 d - adulto. e/ou nihon kohden modelo pvm-2703	30	UN	-	-	-	R\$ 190,00	-	1	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
296	445880	sensor, aplicação de oximetria, modelo de dedo, componentes: c/ cabo, tamanho:tamanho neonatal, compatibilidade:c/ compatibilidade específica, esterilidade:reutilizável. obs: sensor de oximetria, aplicação de dedo, para oxímetro de pulso, reutilizável, com cabo extensor. modelo compatível com o monitor comen - modelo star 8000 d - pediátrico e/ou nihon kohden modelo pvm-2703	10	UN	R\$ 218,02	-	-	-	R\$ 218,02	2	R\$ 218,02	R\$ 2.180,20
297	443469	seringa, material: polipropileno, capacidade: 1 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada (escala ml), numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual. unidade: unidade	25000	UN	R\$ 0,16	-	-R\$ 0,40	R\$ 0,30	R\$ 0,13	3	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
298	443468	seringa, material: polipropileno, capacidade: 1 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada (escala ml), numerada, tipo agulha: c, agulha 26 g x 1,2", esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual. unidade: unidade.	25000	UN	R\$ 0,12	-R\$ 0,80	R\$ 0,40	-R\$ 0,45	R\$ 0,17	3	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00
299	439626	seringa, material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual. unidade: unidade.	100000	UN	R\$ 0,26	-R\$ 0,65	-R\$ 0,80	R\$ 0,43	R\$ 0,23	3	R\$ 0,31	R\$ 31.000,00
300	439627	seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual. unidade: unidade.	25000	UN	R\$ 0,43	-R\$ 1,10	-R\$ 1,10	R\$ 0,55	-	2	R\$ 0,48	R\$ 12.250,00



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

301.	439630	seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico lateral luer slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual, unidade: unidade	25000	UN	R\$ 0,41	-R\$ 1,10	-R\$ 1,10	R\$ 0,55	R\$ 0,40	3	R\$ 0,45	R\$ 11.250,00
302.	439625	seringa, material: polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual, unidade: unidade	80000	UN	R\$ 0,13	-R\$ 0,45	R\$ 0,40	R\$ 0,21	R\$ 0,11	4	R\$ 0,21	R\$ 16.800,00
303.	439624	seringa, material: polipropileno, capacidade: 5 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual, unidade: unidade	100000	UN	R\$ 0,20	-R\$ 0,48	-R\$ 0,45	R\$ 0,35	R\$ 0,14	3	R\$ 0,23	R\$ 23.000,00
304.	439636	seringa, material: polipropileno, capacidade: 60 ml, tipo bico: bico tipo cateter, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual, unidade: unidade. obs: seringa descartável de 60 ml, graduada a cada 5ml, com bico cateter, sem agulha.	200	UN	R\$ 1,59	-R\$ 3,00	-	R\$ 2,60	R\$ 1,50	3	R\$ 1,90	R\$ 380,00
305.	454398	sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, tubo endotraqueal, tamanho: 16 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo e aerossolterapia, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual	500	UN	R\$ 11,18	-	-	R\$ 0,90	R\$ 53,11	3	R\$ 21,73	R\$ 10.865,00
306.	454397	sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, tubo endotraqueal, tamanho: 14 fr, tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo e aerossolterapia, válvula sucção: válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual	500	UN	R\$ 69,40	-	-	-R\$ 0,85	R\$ 52,14	2	R\$ 60,77	R\$ 30.385,00
307.	448699	solução fisiológica (cloreto de sódio) 0,9% 10ml, sistema fechado, estéril, frasco individualizado reembalado em caixas contendo dados de identificação (nº de lote, data de fabricação e validade) no frasco e na caixa secundária.	3000	UN	R\$ 0,37	R\$ 0,50	-	-R\$ 0,80	-	2	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
308.	435901	sonda trato digestivo, aplicação: nasoesférica, material: polietileno, calibre: nº 10, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector em y e tampa, graduação: graduada, componentes: ponta distal	400	UN	R\$ 10,36	-	R\$ 14,00	-R\$ 1,40	R\$ 8,50	3	R\$ 10,95	R\$ 4.380,00







**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

313.	435906	descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: obs: sonda nasogástrica curta, 10fr. sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 10, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: obs: sonda nasogástrica longa, 10fr.	200	UN	R\$ 0,74	-R\$ 1,35	R\$ 1,30	R\$ 0,65	R\$ 0,69	4	R\$ 0,84	R\$ 168,00
314.	438397	sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 12, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: obs: sonda nasogástrica curta, 12fr.	100	UN	R\$ 0,74	R\$ 0,90	-R\$ 1,10	R\$ 0,63	R\$ 0,48	4	R\$ 0,69	R\$ 69,00
315.	438399	sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 16, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: obs: sonda nasogástrica curta, 16fr.	100	UN	R\$ 0,68	R\$ 0,98	-R\$ 1,20	R\$ 0,68	R\$ 0,56	4	R\$ 0,72	R\$ 72,00
316.	435913	sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 24, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: obs: sonda nasogástrica longa, 24fr.	100	UN	R\$ 0,98	-R\$ 1,90	-	R\$ 0,80	R\$ 1,23	3	R\$ 1,00	R\$ 100,00
317.	435905	sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 4, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: obs: sonda nasogástrica curta, 04fr.	100	UN	R\$ 0,50	-R\$ 0,88	R\$ 0,80	R\$ 0,40	R\$ 0,41	4	R\$ 0,53	R\$ 53,00
318.	437216	sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 6, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	100	UN	R\$ 0,71	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 0,45	R\$ 0,60	5	R\$ 0,75	R\$ 75,00



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO  
Estado do Paraná

319.	437217	200	UN	R\$ 0,82	-R\$ 1,25	R\$ 1,10	R\$ 0,50	R\$ 0,63	4	R\$ 0,76	R\$ 152,00
unidade: unidade. obs: sonda nasogastrica longa, 06fr. sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogastrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orificios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual, unidade: unidade. obs: sonda nasogastrica longa, 08fr.											
320.	435907	200	UN	R\$ 0,72	-R\$ 1,25	-R\$ 1,20	R\$ 0,78	R\$ 0,68	3	R\$ 0,73	R\$ 146,00
sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogastrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 12, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orificios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual, unidade: unidade. obs: sonda nasogastrica longa, 12fr.											
321.	438398	100	UN	R\$ 0,72	-R\$ 1,00	-R\$ 1,20	R\$ 0,75	R\$ 0,50	3	R\$ 0,66	R\$ 66,00
sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogastrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 14, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orificios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual, unidade: unidade. obs: sonda nasogastrica curta, 14fr.											
322.	435908	200	UN	R\$ 0,73	-R\$ 1,30	-R\$ 1,30	R\$ 0,83	R\$ 0,90	3	R\$ 0,82	R\$ 164,00
sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogastrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 14, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orificios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual, unidade: unidade. obs: sonda nasogastrica longa, 14fr.											
323.	435909	100	UN	R\$ 0,92	R\$ 1,35	-R\$ 1,40	R\$ 0,78	R\$ 0,83	4	R\$ 0,97	R\$ 97,00
sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogastrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 16, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orificios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual, unidade: unidade. obs: sonda nasogastrica longa, 16fr.											
324.	438400	100	UN	R\$ 0,79	-R\$ 1,00	-R\$ 1,30	R\$ 0,81	R\$ 0,63	3	R\$ 0,74	R\$ 74,00
sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogastrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 18, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal											



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

325.	435910	100	UN	R\$ 1,09	R\$ 1,35	-R\$ 1,50	R\$ 0,86	R\$ 1,01	4	R\$ 1,08	R\$ 108,00
326.	435911	100	UN	R\$ 1,22	R\$ 1,35		R\$ 0,90	R\$ 1,01	4	R\$ 1,12	R\$ 112,00
327.	449606	100	UN	R\$ 0,73	-R\$ 1,00		R\$ 0,85	R\$ 0,73	3	R\$ 0,77	R\$ 77,00
328.	435912	100	UN	R\$ 1,12	-R\$ 1,80		R\$ 0,92	R\$ 0,98	3	R\$ 1,01	R\$ 101,00
329.	453158	100,00	UN	R\$ 0,75			-R\$ 1,00	R\$ 0,76	2	R\$ 0,76	R\$ 76,00
330.	438401	100,00	UN	R\$ 0,56	-R\$ 1,10	R\$ 0,80	R\$ 0,40	R\$ 0,58	4	R\$ 0,58	R\$ 58,00





**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

331	435903	100	UN	R\$ 1,05	R\$ 1,00	R\$ 0,80	R\$ 0,46	R\$ 0,45	5	R\$ 0,75	R\$ 75,00
<p>fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual, unidade: unidade. obs: sonda nasogástrica longa, 04fr.</p> <p>sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 6, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual, unidade: unidade. obs: sonda nasogástrica curta, 06fr.</p>											
332	438951	100	UN	R\$ 2,09	-	-	R\$ 0,93	R\$ 0,69	3	R\$ 1,24	R\$ 124,00
<p>sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 20, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual, unidade: unidade. obs: sonda nasogástrica curta, 20fr.</p> <p>sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 8, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual, unidade: unidade. obs: sonda nasogástrica curta, 08fr.</p>											
333	435904	100,00	UN	R\$ 1,00	R\$ 0,80	-	R\$ 0,50	R\$ 0,47	4	R\$ 0,69	R\$ 69,00
<p>sonda trato digestivo, aplicação: orogástrica, modelo: fouchet, material: pvc, calibre: nº 32, comprimento: cerca 80 cm, conector: conector padrão, componentes: ponta distal aberta, atraumática, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual</p>											
334	435890	200	UN	R\$ 117,00	-	-	R\$ 255,00	R\$ 117,00	3	R\$ 163,00	R\$ 32 600,00
<p>sonda trato digestivo, aplicação: P. gastrostomia, modelo: gastrojejunal, material: silicone, vias: 2 vias, calibre: 12 french, comprimento: cerca 70 cm, conector: conector padrão c, tampa, outros componentes: c, fio guia, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual, unidade: unidade. obs: sonda de gastrostomia nº 12 fr/ch - 5 ml em balão - para alimentação enteral, confeccionada em 100% silicone transparente, possui 3 vias (balão, dieta e via acessória), tampa para maior higiene, radiopaca, com anel de fixação a 1 cm da pele- marcação de</p>											
335	440146	50	UN	R\$ 210,36	-	-	R\$ 240,00	R\$ 210,36	3	R\$ 220,24	R\$ 11.012,00



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

336.	440108	referência cada centímetro para melhor posicionamento, balão interno para a retenção. conector em y removível, ponta distal com abertura, disco externo para proteção. sonda trato digestivo, aplicação: p. gastrostomia, modelo: nível de pele, material: silicone, calibre: 14 french, comprimento: cerca 2 cm, conector: conector padrão em y, clamp e tampa, componentes: sistema para fixação, outros componentes: distal - intra gástrica e peritostomal, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade. obs: sonda de gastrostomia nº 14 fr/ch - 5 ml em balão - para alimentação enteral, confeccionada em 100% silicone transparente, possui 3 vias (balão, dieta e via acessória), tampa para maior higiene, radiopaca, com anel de fixação a 1 cm da pele. marcação de referência cada centímetro para melhor posicionamento, balão interno para a retenção. conector em y removível, ponta distal com abertura, disco externo para proteção.	50,00	UN	-R\$ 1.843,20	-	-	-	-	R\$ 245,00	R\$ 202,00	2	R\$ 223,50	R\$ 11.175,00
337.	440113	sonda trato digestivo, aplicação: p. gastrostomia, modelo: nível de pele, material: silicone, calibre: 16 french, comprimento: cerca 3 cm, conector: conector padrão em y, clamp e tampa, componentes: sistema para fixação, outros componentes: distal - intra gástrica e peritostomal, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade. obs: sonda de gastrostomia nº 16 fr/ch - 20 ml em balão - para alimentação enteral, confeccionada em 100% silicone transparente, possui 3 vias (balão, dieta e via acessória), tampa para maior higiene, radiopaca, com anel de fixação a 1 cm da pele. marcação de referência a cada centímetro para melhor posicionamento, balão interno para a retenção. conector em y removível, ponta distal com abertura, disco externo para proteção.	50	UN	R\$ 189,96	-	-	-	-	R\$ 255,00	R\$ 189,96	3	R\$ 211,64	R\$ 10.582,00
338.	440479	sonda trato digestivo, aplicação: p. gastrostomia, modelo: nível de pele, material: silicone, calibre: 18 french, comprimento: cerca 3,5 cm, conector: conector padrão em y, clamp e tampa, componentes: sistema para fixação, outros componentes: distal - intra gástrica e peritostomal, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade. obs: sonda de gastrostomia nº 18 fr/ch - 20 ml em balão - para alimentação enteral,	50	UN	R\$ 171,11	-	-	-	-	-R\$ 265,00	R\$ 171,11	2	R\$ 171,11	R\$ 8.555,50





**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

343.	436077	obs: sonda de borracha (látex natural), tipo folley, nº 20 com três vias. sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 22 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade, nº 500 de borracha (látex natural), tipo folley, nº 22 com duas vias.	500	UN	R\$ 2,86	-	-R\$ 5,30	R\$ 4,10	R\$ 2,94	3	R\$ 3,30	R\$ 1 650,00
344.	435997	sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 18 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade, obs: sonda de borracha (látex natural), tipo folley, nº 18 com duas vias.	6.000	UN	R\$ 2,79	-	-R\$ 5,30	R\$ 4,10	R\$ 2,99	3	R\$ 3,29	R\$ 19.740,00
345.	436837	sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 18 french, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade, obs: sonda de borracha (látex natural), tipo folley, nº 18 com três vias.	150,00	UN	R\$ 3,76	-R\$ 6,50	-R\$ 8,10	R\$ 4,50	R\$ 3,89	3	R\$ 4,05	R\$ 607,50
346.	436000	sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 10 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade, sonda de borracha (látex natural), tipo folley, nº 10 com duas vias.	150	UN	R\$ 3,01	-R\$ 4,75	-R\$ 5,30	R\$ 4,10	R\$ 3,37	3	R\$ 3,49	R\$ 523,50
347.	436078	sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade, obs: sonda de borracha (látex natural), tipo folley, nº 20 com duas vias.	1.200	UN	R\$ 2,86	-	-R\$ 5,30	R\$ 4,10	R\$ 2,99	3	R\$ 3,32	R\$ 3.984,00
348.	435998	sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 8 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta	150,00	UN	R\$ 2,52	-	-R\$ 5,30	R\$ 4,10	R\$ 2,52	3	R\$ 3,05	R\$ 457,50





**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

349.	436001	distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade. obs: sonda de borracha (látex natural), tipo folley, nº 08 com duas vias.	150,00	UN	RS 3,81	-	-R\$ 5,30	RS 4,10	RS 2,29	3	RS 3,40	RS 510,00
350.	436838	sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 12 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade. obs: sonda de borracha (látex natural), tipo folley, nº 12 com duas vias.	200,00	UN	RS 4,30	-	-R\$ 8,10	RS 4,50	RS 3,47	3	RS 4,09	RS 818,00
351.	438575	sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone, calibre: 22 french, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade. obs: sonda de borracha (látex natural), tipo folley, nº 22 com 3 vias.	150,00	UN	RS 4,50	-	-R\$ 8,10	RS 4,50	RS 3,53	3	RS 4,18	RS 627,00
352.	435982	sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 14 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade.	5.000	UN	RS 0,55	RS 0,75	RS 0,70	-R\$ 0,80	RS 0,45	4	RS 0,61	RS 3.050,00
353.	435985	sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 16 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade.	500	UN	RS 0,60	RS 0,76	RS 0,70	-R\$ 0,80	RS 0,49	4	RS 0,64	RS 320,00
354.	435983	sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 18 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios	500	UN	RS 0,66	-R\$ 0,95	RS 0,70	RS 0,80	RS 0,51	4	RS 0,67	RS 335,00



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
*Estado do Paraná*

355.	435987	laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade. sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 20 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade.	100,00	UN	R\$ 0,74	-R\$ 1,00	R\$ 0,70	R\$ 0,80	R\$ 0,61	4	R\$ 0,71	R\$ 71,00
356.	435984	sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 22 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade.	100	UN	R\$ 0,60	-R\$ 1,05	-	R\$ 0,80	R\$ 0,61	3	R\$ 0,67	R\$ 67,00
357.	436076	sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 24 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade.	100,00	UN	R\$ 0,63	-	-	R\$ 0,80	R\$ 0,64	3	R\$ 0,69	R\$ 69,00
358.	436228	sonda trato urinário, modelo: uretral, material: pvc, calibre: 6 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade.	500,00	UN	R\$ 0,54	-R\$ 0,76	R\$ 0,70	-R\$ 0,80	R\$ 0,44	3	R\$ 0,56	R\$ 280,00
359.	436229	sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 10 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade.	10.000	UN	R\$ 0,49	-R\$ 0,79	R\$ 0,70	-R\$ 0,80	R\$ 0,40	3	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
360.	435980	sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 12 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade.	30.000,00	UN	R\$ 0,43	-	R\$ 0,70	-R\$ 0,80	R\$ 0,40	3	R\$ 0,51	R\$ 15.300,00
361.	435981	sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 12 french, conector: conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade.	60.000	UN	R\$ 0,50	-	R\$ 0,70	-R\$ 0,80	R\$ 0,44	3	R\$ 0,55	R\$ 33.000,00



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

362.	415940	suporte para soro, material: aço inoxidável ou alumínio, regulagem regulagem de altura, rodízios com rodízios de 2°, ganchos: 4 ganchos	30	UN	R\$ 346,84	-	-	R\$ 270,00		2	R\$ 308,42	R\$ 9.252,60
363.	273502	tampa protetora, aplicação/p/ conector luer lock descartável, esterilidade:estéril, embalagem individual unidade: caixa 100 unidades. obs: tampa descartável para cateteres universal, dispositivo rígido para oclusão de conexões luer fêmea, fechamento luer lock, esterilizado a óxido de etileno, embalagem individualmente.	100,00 0	UN	R\$ 0,13	R\$ 0,36	-	-R\$ 0,60	R\$ 0,12	3	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00
364.	435804	termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °C, tipo : uso auricular e de testa, componentes: c, alarmes, memória: memória até 30 medições, embalagem: embalagem individual. unidade: unidade.	40	UN	R\$ 9,07	R\$ 22,00	-R\$ 170,00	R\$ 150,00	R\$ 87,00	4	R\$ 67,02	R\$ 2.680,80
365.	435801	termômetro clínico, ajuste: digital, escala até 45 °C, tipo : uso axilar e oral, componentes: c/ alarmes, memória memória última medição, embalagem embalagem individual. obs: termômetro, tipo: digital, aplicação: hospitalar, comprimento: 120 mm, características adicionais: botão liga,desliga , memória , desligamento auto-, largura: 17,5 mm, espessura: 8,5 mm, tipo haste: flexível a um ângulo de 4 a 5 graus, material bulbo: metálico. unidade: unidade.	500	UN	R\$ 10,72	-R\$ 22,00	-R\$ 25,00	R\$ 19,00	R\$ 9,89	3	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00
366.	396836	tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 20 cm, tipo ponta: reta, características adicionais: romba-romba. tipo: sim's).	20	UN	-	-R\$ 75,00	-	R\$ 56,00	R\$ 50,00	2	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
367.	234154	toalha de papel, material: papel, tipo folha. 1 dobra, comprimento: 27 cm, largura: 23 cm, cor: branca, características adicionais: interfolhada. unidade: fardo 1000,00 fl. obs: papel toalha interfolhado, cor branca, alto grau de alvura, resistente e absorvente, não deixe resíduos nas mãos, formato 23x27 cm. fardo com 1000 folhas.	15.000	FARDO O	-	-	-	R\$ 18,00	R\$ 7,31	2	R\$ 12,66	R\$ 189.900,00
368.	300380	tomada gás,ar, material corpo: metal cromado, tipo: dupla, aplicação: oxigênio medicinal, características adicionais: conexão em y, diâmetro saída: 7,16 pol. unidade: unidade. obs: conexão em y para oxigênio. para utilização de 2 equipamentos ligados a um só regulador de pressão de oxigênio, possibilitam a ligação de dois maçaricos em uma só fonte de gás. válvulas de controle independente em cada saída e niples para mangueira.	10	UN	-	-	-	-	-			
369.	270530	torneirinha, material: plástico rígido transparente, tipo sistema. 3 vias, uso: alta pressão, volante giratório,	1.000	UN	-	-	-	R\$ 0,99	R\$ 0,63	2	R\$ 0,81	R\$ 810,00



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

370.	428615	características adicionais: protetor luer lock, esterilidade: estéril. tipo uso: descartável. unidade: unidade.	5.000	CX	R\$ 12,31	-R\$ 30,00	-R\$ 36,00	R\$ 22,00	R\$ 11,90	3	R\$ 15,40	R\$ 77.000,00
371.	388261	touca hospitalar, material : não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor : com cor, gramatura : cerca de 20 g.m2, tamanho : único, tipo uso : descartável, característica adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. unidade: embalagem 100,00 unidades. obs: touca descartável, branca, não estéril, atóxica, sanfonada com elástico, 100% polipropileno, fácil ajuste, tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça. unissex.	280	GL	R\$ 9,88	-	-	-	R\$ 42,40	2	R\$ 26,14	R\$ 7.319,20
372.	388261	triclosana, concentração: 5 mg/ml, forma farmacêutica: sabonete líquido cremoso, característica adicional com aromatizante. obs: sabonete líquido, aspecto físico: cremoso, aplicação: saboneteira para sabonete líquido, aroma: erva-doce. unidade: galão 5 litros.	1.000	UN	R\$ 9,97	-	-	-	R\$ 9,97	2	R\$ 9,97	R\$ 9.970,00
373.	265626	tubo de latex, diâmetro externo: 5 mm, diâmetro interno: 3 mm, aplicação: uso hospitalar, finalidade: administração de oxigênio, referência: nº 200. unidade: rolo 15,00 m.	50	RL	-	-	R\$ 2,00	-	R\$ 17,59	2	R\$ 9,80	R\$ 490,00
374.	451204	tubo endotraqueal , material: pvc siliconizado atóxico, tamanho: 2,0, características adicionais: marcador radiopaco, tipo: s, balão, transparência: transparente, componentes: orifício lateral de murphy, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril. unidade: unidade.	50	UN	R\$ 4,40	R\$ 5,00	-R\$ 7,50	-R\$ 5,60	R\$ 3,28	3	R\$ 4,23	R\$ 211,50
375.	451435	tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 2,5, tipo ponta: c, ponta distal traumática e orifício murphy, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso unico. unidade: unidade	50	UN	-	R\$ 5,00	-R\$ 7,50	-	R\$ 4,06	3	R\$ 4,89	R\$ 244,50
376.	451210	tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 4,5, tipo ponta: c, ponta distal traumática, componente 1: balão alto volume e baixa	50	UN	R\$ 3,82	R\$ 6,20	-R\$ 7,50	-R\$ 5,60	R\$ 3,34	3	R\$ 4,45	R\$ 222,50





**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

377.	451214	pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único, unidade: unidade. tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 5,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único, unidade: unidade.	50	UN	R\$ 4,42	-R\$ 6,20	-R\$ 7,50	R\$ 5,60	R\$ 3,47	3	R\$ 4,50	R\$ 225,00
378.	451220	tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 5,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único, unidade: unidade.	50	UN	R\$ 4,24	-R\$ 6,20	-R\$ 7,50	R\$ 5,60	R\$ 3,50	3	R\$ 4,45	R\$ 222,50
379.	451221	tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 6,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único, unidade: unidade.	50	UN	R\$ 4,39	-R\$ 6,35	-R\$ 7,50	R\$ 5,60	R\$ 3,32	3	R\$ 4,44	R\$ 222,00
380.	451225	tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 6,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único, unidade: unidade.	50	UN	R\$ 4,44	-R\$ 6,35	-R\$ 7,50	R\$ 5,60	R\$ 3,44	3	R\$ 4,49	R\$ 224,50
381.	451219	tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 7,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único, unidade: unidade.	200	UN	R\$ 3,90	-R\$ 6,20	-R\$ 7,50	R\$ 5,60	R\$ 3,54	3	R\$ 4,35	R\$ 870,00
382.	451212	tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 7,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único, unidade: unidade.	200	UN	R\$ 4,54	-R\$ 6,20	-R\$ 7,50	R\$ 5,60	R\$ 3,40	3	R\$ 4,51	R\$ 902,00
383.	451227	tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 8,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único, unidade: unidade.	300	UN	R\$ 4,42	-R\$ 6,20	-R\$ 7,50	R\$ 5,60	R\$ 3,91	3	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00



# MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

## Estado do Paraná

384.	451218	300	UN	R\$ 3,78	-R\$ 6,20	-R\$ 7,50	R\$ 5,60			2	R\$ 4,69	R\$ 1.407,00
385.	451209	50	UN	R\$ 4,32 R\$ 4,48	-R\$ 6,20	-R\$ 7,50	R\$ 5,60	R\$ 3,50		3	R\$ 4,47	R\$ 223,50
386.	451215	50	UN	R\$ 4,28	-R\$ 6,20	-R\$ 7,50	R\$ 5,60	R\$ 3,51		3	R\$ 4,53	R\$ 226,50
387.	451216	50	UN	R\$ 7,42	-R\$ 6,20	-R\$ 7,50	R\$ 5,60			2	R\$ 4,94	R\$ 247,00
388.	260079	200	RL		-	R\$ 15,00		-R\$ 127,00		2	R\$ 11,21	R\$ 2.242,00
389.	451125	100	UN	R\$ 47,50	-	R\$ 55,00		R\$ 47,50		3	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
390.	451032	20	UN	R\$ 26,66	-	R\$ 55,00		-R\$ 95,00		2	R\$ 55,68	R\$ 1.113,60
391.	451031	20	UN		-	R\$ 55,00		-R\$ 102,00		2	R\$ 40,83	R\$ 816,60
392.	451033	20	UN	R\$ 56,36	-	R\$ 55,00		-R\$ 102,00		2	R\$ 55,68	R\$ 1.113,60



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
**Estado do Paraná**

393.	451034	referência, conector c/ conector padrão, esterilidade -estéril, uso único. unidade: unidade. tubo supraglótico, tipo:máscara laríngea, material -pvc, tamanho :nº 3 componente l: c/ linha de referência, conector c/ conector padrão, esterilidade -estéril, uso único. unidade: unidade.	20	UN	RS 36,84	-	RS 55,00	-RS 108,00			2	RS 45,92	RS 918,40
394.	451074	tubo supraglótico, tipo:máscara laríngea, material -pvc, vias: via p/ acesso gástrico, tamanho :nº 1,5, componente l: c/ linha de referência, conector c/ conector padrão, esterilidade -estéril, uso único. unidade: unidade	20	UN	RS 42,27	-	RS 55,00	-RS 95,00	RS 45,67		3	RS 47,65	RS 953,00
395.	451480	tubo supraglótico, tipo:máscara laríngea, material -pvc, vias: via p/ acesso gástrico, tamanho :nº 5, componente l: c/ linha de referência, conector c/ conector padrão, esterilidade -estéril, uso único. unidade: unidade.	100	UN		-	RS 55,00	RS 160,00			2	RS 107,50	RS 10.750,00
396.	236732	vacuômetro, material: metálico, tipo: bourdon, modelo: analógico, capacidade: 0 a 1 kgf/cm2, características adicionais: marcador com glicerina. unidade: unidade. obs: vacuômetro para sucção de secreções através da rede de vácuo. tampa em polipropileno/nylon de alta resistência e cor normatizada. manômetro de 0 a 30mmhg. frasco coletor em vidro transparente, capacidade 500ml. sistema de bóia em polipropileno, para evitar transbordamento. conexões conforme normas abnt.	20	UN		-	-	RS 188,00	RS 163,00		2	RS 175,50	RS 3.510,00
397.	389770	válvula reguladora cilindro gás, tipo fechamento: manual, componentes: manômetro e fluxômetro, tipo rosca: para oxigênio. unidade: unidade. obs: válvula reguladora para cilindro de oxigênio, com fluxômetro, embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente, em metal cromado com componentes injetados em nylon, com manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 kgf/cm², entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm, pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm². conexões padrão abnt nbr 11725 e 11906	300	UN		-	-RS 495,00	RS 380,00	RS 221,00		2	RS 300,50	RS 90.150,00
												<b>TOTAL R\$ 9.477.494,62</b>	

# SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA OU CATÁLOGO

LICITAÇÃO CME 2021

ITEM	AMOSTRA	OU	CATÁLOGO
2	X		
6	X		
7	X		
8	X		
9	X		
11	X		
12	X		
13	X		
14	X		
20	X		
21	X		
30	X	OU	X
31	X	OU	X
32	X	OU	X
33	X	OU	X
39			X
44			X
54			X
60			X
62			X

O QUE NÃO ESTIVER NA LISTA NÃO  
NECESSITA DE AMOSTRA E /OU CATÁLOGO





Segunda-feira 26 Julho 2021 13:43

BPS

Usuário: eleandro.biecher

GERAL

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	DADOS DO ITEM			DADOS DA COMPRA			DADOS DO FABRICANTE/FORNECEDOR			DADOS DA INSTITUIÇÃO			VALORES			MÉDIA PONDERADA
		UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DATA INSERÇÃO	TIPO COMPRA	FABRICANTE	FABRICANTE FORNECEDOR	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO UF	QTD ITENS COMPRADOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO C/REGULADO	COMPETÊNCIA C/REG		
BR03488 07	ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM	PACOTE 100,00 UN	Não	24/05/2021	Pregão	06/07/2021	A	THEOTO S A INDUSTRIA E COMERCIO	VALE COMERCIO DE PRODUTOS E MEDICOS E HOSPITALARES - ERELI	MUNICIPIO DE MARIALVA	PR	200	3,0000	0,0000	N/A	3,0458	
BR03488 07	ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM	PACOTE 100,00 UN	Não	14/08/2020	Pregão	03/02/2021	A	THEOTO S A INDUSTRIA E COMERCIO	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIBEIRAO DO PINHAL	PR	100	3,0200	0,0000	N/A	3,0458	
BR03488 07	ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM	PACOTE 100,00 UN	Não	02/07/2020	Pregão	10/08/2020	A	THECH DESINFECCAO LTDA	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS SLTDA - ME	MUNICIPIO DE PEROLA	PR	30	3,0300	0,0000	N/A	3,0458	
BR03488 07	ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM	PACOTE 100,00 UN	Não	23/11/2020	Pregão	03/12/2020	A	THEOTO S A INDUSTRIA E COMERCIO	VALE COMERCIO DE PRODUTOS E MEDICOS E HOSPITALARES - ERELI	MUNICIPIO DE MATELANDIA	PR	300	3,0500	0,0000	N/A	3,0458	



Segunda-feira 26 Julho 2021 13:50

Usuário: elisandro.lichr

GERAL

Código BR: 0436126  
 Descrição CATMAT: ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO MÉDICO, TIPO CABO PACIENTE, APLICAÇÃO PI/MONITORIZAÇÃO DE ECG, COMPONENTE L10 VIAS, ACESSÓRIOS, CONECTORES COMPATIVES C/  
 EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE REUSÁVEL

**PERÍODO**

Data da Compra: 01/01/2019 a 26/07/2021

**BPS**

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	DADOS DO ITEM		DADOS DA COMPRA			DADOS DO FORNECEDOR		DADOS DA INSTITUIÇÃO			VALORES			MÉDIA PONDERADA	
		UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DATA INSERÇÃO	TIPO COMPRA	FABRICANTE	FABRICANTE FORNECEDOR	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO	UF	QTD ITENS COMPRADOS	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO C/REGULADO
	ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO MÉDICO, TIPO CABO PACIENTE, APLICAÇÃO PI/MONITORIZAÇÃO DE ECG, COMPONENTE L10 VIAS, ACESSÓRIOS, CONECTORES COMPATIVES C/ EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE REUSÁVEL															
BR0436126	ACESSÓRIOS CONECTOR ES COMPATIVES C/ EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE REUSÁVEL	UNIDADE	Não	02/03/2020	Pregão	05/05/2020	A		COMERCIO DE MAT. MED. HC-SP MACROSUL LTDA	MUNICIPIO DE UBATUBA	UBATUBA SP	10	720.0000	0.0000	N/A	910.0000
BR0436126	ACESSÓRIOS CONECTOR ES COMPATIVES C/ EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE REUSÁVEL	UNIDADE	Não	14/03/2019	Pregão	03/04/2019	A		M DAS D SOLUSA CAMARA POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	MUNICIPIO DE PARAGOMINAS AS	PARAGOMINAS PA	10	1.100.0000	0.0000	N/A	910.0000



Segunda-feira 20 Julho 2021 13:53

Usuário: elisamara.fischer

GERAL

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DATA INSERÇÃO	TIPO COMPRA	DADOS DO FABRICANTE/FORNECEDOR		DADOS DA INSTITUIÇÃO		VALORES		MÉDIA PONDERADA		
								FABRICANTE	FORNECEDOR	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO	UF	QTD ITENS COMPRADOS		PREÇO UNITÁRIO	CMED - PREÇO REGULADO
BR04524 84	FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	FRASCO 500,00 ML	Não	09/01/2019	Pregão	10/05/2019	A	NUTRIEX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E FARMACÊUTICOS	RN COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHA GRANDE GRANDE	CHA GRANDE PE	500	3,2100	0,0000	N/A	2,7704
BR04524 84	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRILICO, CAPRICO, LAURICO, GIRASSOL E ÓLEO DE CANOLA, OUTROS COMPONENTES:PETROLATO E VITAMINA "E", FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRILICO, CAPRICO, LAURICO, GIRASSOL E ÓLEO DE CANOLA, OUTROS COMPONENTES:PETROLATO E VITAMINA "E",	FRASCO 500,00 ML	Não	11/11/2020	Pregão	10/12/2020	A	HADASSAH - COSMETICOS LTDA - ME	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRAO	FRANCISCO BELTRAO PR	3000	3,3000	0,0000	N/A	2,7704
BR04524 84	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSIÇÃO:COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRILICO, CAPRICO, LAURICO, GIRASSOL E ÓLEO DE CANOLA, OUTROS COMPONENTES:PETROLATO E VITAMINA "E",	FRASCO 500,00 ML	Não	28/10/2019	Pregão	18/05/2020	A	NUTRIEX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E FARMACÊUTICOS LTDA	MARRINGA HOSPITALAR DISTR. DE PRODUTOS E CORRELATOS LTDA - EPP	MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRAO	FRANCISCO BELTRAO PR	50	3,3600	0,0000	N/A	2,7704



Sexta-feira 30 Julho 2021 09:57

BPS

Usuário: elandro.fachez

GERAL

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	DADOS DO ITEM			DADOS DA COMPRA			FABRICANTE/FORNECEDOR		DADOS DA INSTITUIÇÃO			VALORES			MÉDIA PONDERADA
		UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DATA INSERÇÃO COMPRA	TIPO COMPRA	FABRICANTE	FORNECEDOR	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO UF	QTD ITENS COMPRADOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO CMED - REGULADO	COMPETÊNCIA CMED	
BR02768 39	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	AMPOLA 20,00 ML	Não	30/10/2020	Pregão	19/09/2021	A	FARMACEUTICA QUIMICA - FARMACEUTICA A CEARENSE LTDA	MAIS SAUDE EIRELI - EPP	MUNICÍPIO DE VILA NOVA DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE	PI	150	5,9200	0,0000	N/A	1,9202
BR02768 38	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	GALÃO 5,00 L	Não	27/07/2020	Pregão	19/05/2021	A	S B PLUS DO BRASIL LTDA - EPP	PRO-SAÚDE - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PR	200	8,1400	0,0000	N/A	9,3442
BR02768 38	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	GALÃO 5,00 L	Não	03/09/2020	Pregão	28/04/2021	A	CICLO FARMA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - EPP	G GOTUZZO E CIA LTDA	MUNICÍPIO DE IMBE	RS	400	6,3400	0,0000	N/A	8,3442
BR02768 39	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	GALÃO 5,00 L	Não	04/02/2020	Pregão	27/10/2020	A	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PB	600	6,3600	0,0000	N/A	8,3442
BR02768 39	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	GALÃO 5,00 L	Não	08/09/2020	Pregão	29/10/2020	A	BIOCONT INDUSTRIA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	PRO-SAÚDE - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MUNICÍPIO DE MARIALVA	PR	120	6,3900	0,0000	N/A	8,3442





Segunda-feira, 26 Julho 2021 13:57

BPS

Usuário: eliamiro.becher

GERAL

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	DADOS DO ITEM		DADOS DA COMPRA		DADOS DO FABRICANTE/FORNECEDOR		DADOS DA INSTITUIÇÃO			VALORES			MÉDIA PONDERADA			
		UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DATA INSERÇÃO	TIPO COMPRA	FABRICANTE	FABRICANTE/FORNECEDOR	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO	UF	QTD ITENS COMPRADOS		PREÇO UNITÁRIO	PREÇO REGULADO	COMPETÊNCIA CIMED
BR03784-32	AGULHA ACUPUNTURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:CAPILAR CILINDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO:0,25 X 30 MM, TIPO DE CABO:COM CABO, EM ESPIRAL, BAINHA COM BAINHA PROTETORA, INDIVIDUAL, AGULHA ACUPUNTURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:CAPILAR CILINDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO:0,25 X 30 MM, TIPO DE CABO:COM CABO, EM ESPIRAL, BAINHA COM BAINHA PROTETORA, INDIVIDUAL, AGULHA ACUPUNTURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:CAPILAR CILINDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO:0,25 X 30 MM.	UNIDADE	N80	23/04/2021	Pregão	14/05/2021	A	MARCELO VIANA DE SOUZA	SELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU	SE	30000	0,1400	0,0000	N/A	0,1725
BR03784-32	AGULHA ACUPUNTURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:CAPILAR CILINDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO:0,25 X 30 MM, TIPO DE CABO:COM CABO, EM ESPIRAL, BAINHA COM BAINHA PROTETORA, INDIVIDUAL, AGULHA ACUPUNTURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:CAPILAR CILINDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO:0,25 X 30 MM.	UNIDADE	N80	25/03/2019	Pregão	31/07/2019	A	INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE ACUPUNTURA LTDA - ME	G. M. VALENCIA - MATERIAIS DE HOSPITALARES - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU	SE	48000	0,1500	0,0000	N/A	0,1725
BR03784-32	AGULHA ACUPUNTURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:CAPILAR CILINDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO:0,25 X 30 MM.	UNIDADE	N80	02/03/2020	Pregão	05/03/2020	A	SG TECNLOGIA CLINICA S.A.	ASTRA CIENTIFICA LTDA -ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU	SE	30000	0,1700	0,0000	N/A	0,1725



Terça-feira 27 Julho 2021 09:29

GERAL

Usuário: alexandro flecher

Código BR: 0438799

Descrição CATMAT: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIV

**PERÍODO**

Data da Compra: 01/07/2021 a 27/07/2021

**BPS**

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	DADOS DA COMPRA		FABRICANTE FORNECEDOR	DADOS DA INSTITUIÇÃO			VALORES			MÉDIA PORGERADA	
					MODALIDADE DA COMPRA	DATA INSERÇÃO		TIPO COMPRA	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO	UF	QTD ITENS COMPRADOS	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO CHED - PREÇO REGULADO
BRO438799	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTERIL	UNIDADE	Não	22/01/2021	Dispensa de Licitação	11/03/2021	A	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MUNTE ALEGRE PA	2000	0,0700	0,0000	N/A	0,1499
BRO438799	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTERIL	UNIDADE	Não	08/06/2021	Pregão	15/06/2021	A	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RANCHO ALEGRE D'ESTE	1500	0,1295	0,0000	N/A	0,1499



Ministerio da Saúde  
Secretaria Executiva  
Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Terça-feira 27 Julho 2021 09:30

GERAL

Usuário: elianora\_techer

Código BR: 0397510  
Descrição CATMAT: AGULHA HIPODERMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/4", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTECTOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL-COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR

**PERÍODO**

Data da Compra: 01/01/2021 a 27/07/2021

**BPS**

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	DADOS DO ITEM		DADOS DA COMPRA			DADOS DO FABRICANTE/FORNECEDOR		DADOS DA INSTITUIÇÃO			VALORES			MÉDIA PONDERADA		
		UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DATA INSERÇÃO	TIPO COMPRA	FABRICANTE	FABRICANTE FORNECEDOR	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO	UF	QTD ITENS COMPRADOS	PREÇO UNITÁRIO		CMED - PREÇO REGULADO	COMPETÊNCIA CMED
BR0397510	AGULHA HIPODERMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/4", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTECTOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL-COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR	UNIDADE	N86	17/06/2021	Pregão	26/07/2021	A	DESCARPACK DESCARTAVEL S DO BRASIL LTDA	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -MAJIA DA SERRA	MAJIA DA SERRA	PR	5000	0,0900	0,0000	N/A	0,0000
BR0397510	AGULHA HIPODERMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/4", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTECTOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL-COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR	CAIXA 100,00 UN	N86	18/03/2021	Pregão	18/03/2021	A	SALDANHA RODRIGUES LTDA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOIS VIZINHOS	DOIS VIZINHOS	PR	300	6,8100	0,0000	N/A	6,9348



Terça-feira 27 Julho 2021 09:31

GERAL

Usuário: ebsandro.fischer

Código BR: 0387513

Descrição CATMAT: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/2", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTECTOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR

**PERÍODO**

Data da Compra: 01/01/2021 à 27/07/2021

**BPS**

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DADOS DA COMPRA		DADOS DO FORNECEDOR		DADOS DA INSTITUIÇÃO			VALORES			MÉDIA PONDERADA
						TIPO COMPRA	DATA INSERÇÃO	FABRICANTE	FORNecedor	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO	UF	QTD ITENS COMPRADOS	PREÇO UNITÁRIO	CHED - PREÇO REGULADO	
BR0387513	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/2", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTECTOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR	UNIDADE	Não	09/02/2021	Pregão	02/03/2021	A	LAMEDIO COMERCIAL E DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FENIX COMERCIO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GOIOERE	GOIOERE	PR	5000	0,0700	0,0000	N/A	0,4332
BR0387513	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/2", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTECTOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR	UNIDADE	Não	10/05/2021	Dispensa de Licitação	03/07/2021	A	DESCARPACK S DO BRASIL LTDA	EFTIVE PRODUTOS MEDIC-HOSPITALARES LTDA-ME	PONTA GROSSA	PR	15500	0,0775	0,0000	N/A	0,4332





Terça-feira 27 Julho 2021 09:33

GERAL

Usuário: elcandro.techer

Código BR: 0439813

Descrição CATMAT: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 27 G X 12", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVÍDUO

**PERÍODO**

Data da Compra: 01/01/2020 à 27/07/2021

**BPS**

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	DADOS DO ITEM			DADOS DA COMPRA			DADOS DO FABRICANTE/FORNECEDOR			DADOS DA INSTITUIÇÃO			VALORES			MÉDIA PONDERADA
		UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DATA INSERÇÃO	TIPO COMPRA	FABRICANTE	FABRICANTE FORNECEDOR	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO	UF	QTD ITENS COMPRADOS	PREÇO UNITÁRIO	CMED - PREÇO REGULADO	COMPETÊNCIA CMED	
BR0439813	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 27 G X 12", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL	UNIDADE	Não	11/11/2020	Pregão	10/12/2020	A	SALDANHA RODRIGUES LTDA	MEDEFÉ PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA	MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRAO	PR	200000	0,0700	0,0000	N/A	0,2914	
BR0439813	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 27 G X 12", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL	UNIDADE	Não	13/03/2020	Pregão	17/05/2021	A	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA	ES	20000	0,2700	0,0000	N/A	0,2914	



Ministerio da Saude  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saude, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral da Economia da Saude  
**BPS - Banco de Preços em Saude**

Terça-feira 27 Julho 2021 09:34

GERAL

Usuário: elcentro@escher

**ITENS**

Código BR: 03197502  
 Descrição CATMAT: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL ACO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1", TIPO PONTA BISEL, CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTECTOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NRS

**PERÍODO**

Data da Compra: 01/01/2021 à 27/07/2021

**BPS**

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	DADOS DO ITEM		DADOS DA COMPRA		DADOS DO FORNECEDOR		DADOS DA INSTITUIÇÃO		VALORES			MÉDIA PONDERADA				
		UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DATA INSERÇÃO	TIPO COMPRA	FABRICANTE	FABRICANTE FORNECEDOR	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO	UF		QTD ITENS COMPRADOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO C/REGULADO	COMPETÊNCIA C/REG
BR03197502	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL ACO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1", TIPO PONTA BISEL, CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTECTOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NRS	UNIDADE	Não	09/02/2021	Preço	02/03/2021	A	LAMEDIO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE GOIOERE	GOIOERE	PR	24000	0,0700	0,0000	N/A	0,2200
BR03197502	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL ACO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1", TIPO PONTA BISEL, CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTECTOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NRS	UNIDADE	Não	08/04/2021	Disseminação de Licitação	03/05/2021	A	SOL-MILLENNIUM BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S.A.	MAIS SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARACAJU	SE	10000	0,5800	0,0000	N/A	0,2200



Terça-feira 27 Julho 2021 09:35

GERAL

Usuário: elisandro.techer

Código BR: 0439807

Descrição CATMAT: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTECTOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

PERÍODO

Data da Compra: 01/01/2021 a 27/07/2021

BPS

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DADOS DA COMPRA		TIPO COMPRA	FABRICANTE FORNECEDOR	DADOS DA INSTITUIÇÃO			VALORES			
						DATA INSCRIÇÃO	DATA INSCRIÇÃO			NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO	UF	QTD ITENS COMPRADOS	PREÇO UNITÁRIO	CMED - PREÇO REGULADO	COMPETÊNCIA CMED
BRA439807	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTECTOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL	UNIDADE	Não	22/01/2021	Dispensa de Licitação	11/03/2021	A	LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	D C S VASCONCELOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MONTE ALEGRE PA	1000	0,0600	0,0000	N/A	0,1113
BRA439807	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1", TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTECTOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL	UNIDADE	Não	27/01/2021	Pregão	27/03/2021	A	SALDANHA RODRIGUES LTDA	NORDESTE MEDICAMENTO LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PARANAÍVA	PARANAÍVA PR	15000	0,0800	0,0000	N/A	0,1113



Terça-feira 27 Julho 2021 09:36

GERAL

Usuário: elisandro.sacher

Código BR: 0439809

Descrição CATMAT: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIALAÇÃO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, DIMENSÃO 23 G X 1" - TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

**PERÍODO**

Data de Compra: 01/07/2021 a 27/07/2021

**BPS**

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	DADOS DO ITEM		DADOS DA COMPRA		DADOS DO FORNECEDOR		DADOS DA INSTITUIÇÃO		VALORES		MÉDIA PONDERADA				
		UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DATA INSERÇÃO	TIPO COMPRA	FABRICANTE	FORNECEDOR	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO UF		QTD ITENS COMPRADOS	PREÇO UNITÁRIO	CMED - PREÇO REGULADO	COMPETÊNCIA CMED
BRI039809	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIALAÇÃO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, DIMENSÃO 23 G X 1" - TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	09/02/2021	Pregão	02/03/2021	A	LAMEDID COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GOKERE	GOIERE PR	4000	0,0700	0,0000	N/A	0,0700
BRI039809	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIALAÇÃO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, DIMENSÃO 23 G X 1" - TIPO PONTA-BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO-PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	Não	14/04/2021	Pregão	11/04/2021	A	SALDANHA RODRIGUES LTDA	UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOBATO PR	10	6,0000	0,0000	N/A	6,0000





Terça-feira 27 Julho 2021 09:37

Usuário: elsanidro flecher

GERAL

ITEMS

Código BR: 0289941

Descrição CATMAT: ALC00L ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALC00LICO 70%, (70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

PERÍODO

Data da Compra: 01/01/2021 a 27/07/2021

BPS

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DATA INSERÇÃO COMPRA	DADOS DA COMPRA		DADOS DO FORNECEDOR			DADOS DA INSTITUIÇÃO			VALORES			MÉDIA PONDERADA
							FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	
BR02899 41	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%, (70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	FRASCO 100,00 ML	Não	10/02/2021	Pregão	13/04/2021	A	CICLO FARMA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - EPP	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	MUNICIPIO DA LAPA	LAPA	PR	3000	1,1600	0,0000	N/A	1,2102	
BR02899 41	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%, (70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	FRASCO 100,00 ML	Não	27/09/2021	Pregão	27/05/2021	A	CICLO FARMA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - EPP	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PARANAVALI	PARANAVALI	PR	2000	1,2000	0,0000	N/A	1,2102	
BR02899 41	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%, (70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	FRASCO 100,00 ML	Não	12/05/2021	Pregão	09/07/2021	A	CICLO FARMA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - EPP	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	MUNICIPIO DE PALOTINA	PALOTINA	PR	500	1,2500	0,0000	N/A	1,2102	
BR02899 41	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%, (70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	FRASCO 100,00 ML	Não	28/05/2021	Pregão	24/05/2021	A	CICLO FARMA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - EPP	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	MUNICIPIO DE MERCEDES	MERCEDES	PR	100	1,4700	0,0000	N/A	1,2102	



Terça-feira 27 Julho 2021 09:39  
BPS

Usuário: alexandro flecher

GERAL

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DADOS DA COMPRA		FABRICANTE/FORNECEDOR		DADOS DA INSTITUIÇÃO			VALORES				
						DATA COMPRA	DATA INSERÇÃO COMPRA	FABRICANTE	FORNECEDOR	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO	UF	QTD ITENS COMPRADOS	PREÇO UNITÁRIO	CMED - PREÇO REGULADO	COMPETÊNCIA CMED	MÉDIA PONDERADA
BR02698 41	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70%, (70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	FRASCO 1000,00 ML	Não	01/03/2021	Pregão	10/05/2021	A	MEGA QUÍMICA E COMERCIO EIRELI	BRASIL DE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BERTOLINA	PI	679	3.6200	0,0000	N/A	4,8239
BR02698 41	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70%, (70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	FRASCO 1000,00 ML	Não	18/03/2021	Pregão	18/03/2021	A	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOIS VIZINHOS	DOIS VIZINHOS	PR	600	3,8900	0,0000	N/A	4,8239
BR02698 41	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70%, (70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	FRASCO 1000,00 ML	Não	27/04/2021	Pregão	30/06/2021	A	J FERES - ME	SAPFRAMED HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	URUPA	RO	120	3,9500	0,0000	N/A	4,8239
BR02698 41	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70%, (70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	FRASCO 1000,00 ML	Não	25/01/2021	Pregão	07/02/2021	A	JALLES MACHADO S A	MKH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO	CORNELIO PROCOPIO	PR	10000	4,0000	0,0000	N/A	4,8239
BR02698 41	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70%, (70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	FRASCO 1000,00 ML	Não	10/02/2021	Pregão	18/03/2021	A	DA ILHA COMERCIO DE ALCOOL LTDA	BRIJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	MUNICIPIO DA LAPA	LAPA	PR	6000	4,1000	0,0000	N/A	4,8239



Terça-feira 27 Julho 2021 09:40

BPS

Usuário: elcandro.lacner

GERAL

CÓDIGO BR	DADOS DO ITEM		DADOS DA COMPRA		DADOS DO FABRICANTE/FORNECEDOR		DADOS DA INSTITUIÇÃO			VALORES		MÉDIA PONDERADA			
	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DATA INSERÇÃO COMPRA	FABRICANTE	FABRICANTE	NOME DA INSTITUIÇÃO	MUNICÍPIO UF	QTD ITENS COMPRADOS	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO CMED - PREÇO REGULADO	COMPETÊNCIA CMED	
BR02699 43	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70%, 170(G/L), APRESENTAÇÃO GEL	FRASCO 500,00 ML	27/01/2021	Pregão	27/05/2021	A	CICLO FARMA DE PRODUTOS QUIMICA LTDA - EPP	VALE COMERCIO HOSPITALARES - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICIPIO DE PARANAVALI	PARANAVALI PR	1500	5,0400	0,0000	N/A	5,8463
BR02699 43	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70%, 170(G/L), APRESENTAÇÃO GEL	FRASCO 500,00 ML	17/03/2021	Pregão	17/03/2021	A	CICLO FARMA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - EPP	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOIS VIZINHOS	DOIS VIZINHOS PR	1000	5,4000	0,0000	N/A	5,8463
BR02699 43	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70%, 170(G/L), APRESENTAÇÃO GEL	FRASCO 500,00 ML	18/01/2021	Pregão	13/04/2021	A	CICLO FARMA INDUSTRIA QUIMICA LTDA - EPP	COMERCIAL RIBEIRAOFFRETA NA DE PROD CONTROL OGICOS LTDA -	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS SP	50	5,5700	0,0000	N/A	5,8463
BR02699 43	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70%, 170(G/L), APRESENTAÇÃO GEL	FRASCO 500,00 ML	10/02/2021	Pregão	17/03/2021	A	PKB PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PKB PRODUTOS QUIMICOS LTDA	MUNICIPIO DA LAPA	LAPA PR	8000	5,9000	0,0000	N/A	5,8463
BR02699 43	ALCOOL ETILICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70%, 170(G/L), APRESENTAÇÃO GEL	FRASCO 1000,00 ML	08/06/2021	Pregão	15/06/2021	A	PLASTICOS ITAQUIL LTDA, MEDICOS CIRURGICOS LTDA - EPP	CIRLUPAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RANCHO ALEGRE D'OESTE PR	3000	6,0400	0,0000	N/A	6,8895